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TURKU DŽIAUGIASI PAVYKUSIU PERVERSMU
SOVIETŲ ŠNIPAI SUVEDŽIOJO PENKIS 
JUNGTINIŲ VALSTYBIŲ AMBASADORIUS
Tik po 7 metu amerikiečiai susekė, kad Kremliaus 
meno kūrinys yra slaptas mikrofonas ir siųstuvas

WASHINGTONAS, D. C. — Sovietų valdžios dovanotas Ame­
rikos ambasadoriui meno kūrinys, skirtas špionažo uždaviniams 
ir parodytas ketvirtadienį Saugumo Tarybos posėdy, iškalbėjo ant 
sienos nuo 1945 iki 1952 metų.

Tai reišia; kad per tuos ilgus 
metus JAV anspaudo herbas, 
aras, išraižytas ant dviejų pė­
dų skersmens medžio, atliko 
tokį pat špionažo darbą, kokį 
būtų atitolęs šnipas, palindęs 
po lova ir besiklausąs Amerikos 
ambasadorių pasikalbėjimus.

“Dovaną” gavo ne dabartinis 
ambasadorius Thompson, bet 
Harrimanas už išrūpinimą $11 
bilijonų vertės paramos per II 
pasaulinį karą.

Susekimas, kad meninė dova­
na yra gudrus ir nuostabus šni­
pinėjimo įrankis, laikomas vie­
nu iš didžiausių JAV kontršpio- 
nažo specialistų nuopelnų. Tai 
buvo padaryta 1952 metais. i 
“Draugų” dovana tada kabojo 
ambasadoriaus rezidencijoj Mas­
kvoj Spasso namuose, ne amba­
sadoj. Kada dovana su slaptu 
mikrofonu buvo perkelta iš am­
basados į rezidenciją, valstybės 
departamentas spaudai nepasa­
kė.

IŠ VISO PASAULIO
Cliburn vietoj Eisenhowerio

MASKVA. — Garsusis Ame­
rikos pianistas Van Cliburn, 25 
metų, kurį surado, deja, ne ame­
rikiečiai, bet rusai, ketvirtadie­
nį atskrido į Maskvą, kur jį 
aerodrome pasitiko entuziastin­
gas būrys žmonių, ypač jauni­
mas. Jis būtų skridęs birželio 
mėnesį su Eisenhoweriu, kaip 
vienas iš trijų muzikos meni­
ninkų dalyvauti prezidento rau- 
re Chruščevui pagerbti. Revi­
zitą atšaukus, Cliburn išvažiavo 
vienas. Jis koncertuos 12 mies­
tų.
Montgomery giria komunistus

PEIPIN.GAS, Kinija. — An­
glų maršalas Montgomery iš­
gyrė Kinijos komunistus už di­
delę pažangą ir gerą valdžią. 
Monty pasakė: “Naujoji Kinija 
po nauja vadovybe (komunistų) 

i yra pasiryžusi būti ponu savo
Per tuos 7 metus ambasado- ga]y jr pati spręsti savo liki- 

riais Maskvoj buvo Harriman,Į mą” Baigęs tiradą, jis pakvie-

--------  ~ G..JTED PI! - NAUJIENŲ Photo
Okeano bangos, pasiekusios Japoniją nuo Čilės, Pietinėje Amerikoje, kur įvyko dideli žemės dre­

bėjimai, pridarė dideliu nuostoliu ir Japonijos pakraščiams, kur ir žmonių aukos siekia šimtus, 
o'benamiais patapo daugiau kaip 150,000. Gelbėumo darbams buvo sumobilizuota daugiau kaip 
26,000 policijos, ugniagesiu ir civilinės gynybos nariu.

TURKŲ ARMIJA NUVERTĖ DIKTATORIŲ;
PREMJERAS MENDERES BUS TEISIAMAS

Revoliucinė valdžia lieka ištikima Nato sąjungai. 
Pažadėjo naujus rinkimus kuo greičiausiu laiku.

ISTAMBULAS, Turkija. — Naktį į penktadienį Turkijos ka­
riuomenė areštavo ministerį pirmininką Adnan Menderes, pre­
zidentą Bayar, vyriausybės narius ir senajai vyriausybei ištiki­
mus kariuomenės vadus, kaip štabo viršininką, šalies valdžią 
perėmė perversmininkai, jų tautinės vienybės komitetas.

Sostinėj Ankaroj kariuome­
nė susikovė su policija. Įvedus 
griežtą cenzūrą, nepaaiškėjo, 
kiek revoliucija pareikalavo 
žmonių aukų. Kadangi pervers­
mas buvo padarytas per vieną 
naktį, neatrodo, kad kraujo pra­
liejimas būtų buvęs didelis.
Laimėtojas nenori būti 
diktatorium

Symington-kritiškas 
Adlai - nuolaidesnis

gen. Bedell Smith, adm. Alan 
Kirk, George Kennan ir Char­
les Bohlen. Ir niekas iš jų ne­
žinojo, kad Kremliaus agentai 
girdi jų slaptus pokalbius.
Pripažįsta Sovietų išradingumą

Valstybės departamentas da­
bar turi savo saugumo tarny­
boj 80 elektronikos specialistų, 
kurie ieško JAV atstovybių pa­
talpose naujesnių, tobulesnių ko­
munistų šnipinėjimo įtaisymų su 
slaptais mikrofonais. Jie pripa­
žįsta, kad ir šis Sovietų išradi­
mas, padovanotas kaip meno 
kūrinys 1945 metais, buvo ge- 
niališkas špionažo kūrinys.

JAV saugumo ekspertai yra 
suradę pokariniais metais virš 
100 slaptų mikrofonų diploma­
tinėse ir konsuliarinėse atstovy­
bėse Sovietų Sąjungoj ir jų sa­
telituose. Išnomojus patalpas 
JAV kariniam atstovui Pragoj, 
Čekoslovakijoj, buvo rasta 14 
slaptų mikrofonų.

Išnomojus namą ar patalpas 
atstovybei komunistų šaly, vals­
tybės departamento ekspertai 
tiria sienas, lubas, grindis inčą 
po inčo, išsuka ir išardo elektros 
lempas, telefono aparatus, du­
rų rankenas, ieškodami slaptų
mikrofonų. Tie liūdni laikai, ka­
da komunistai galėjo vedžioti 
už nosies Amerikos diplomatus 
tokiomis dovanomis, kaip išrai­
žytu ereliu, yra pasibaigę. Bet 
niekas nėra tikras, kad didieji 
špionažo meistrai nebūtų ką 
nors naujo sugalvoję.

Kiši vargu apsaugos Ike
TOKIJAS. — Japonijos mi- 

nisteris pirmininkas Kiši penk­
tadienį užtikrino, kad jis yra pa­
siruošęs sutikti birželio pabai­
goj prezidentą Eisenhowerj ir 
suteikti reikalingą apsaugą nuo 
Amerikos priešų. Washingtone 
pradedama abejoti, ar Kiši tai 
galės padaryti, jei jis pats bu­
vo ketvirtadienį išlaikytas de­
monstrantų apsuptas 8 valan­
das, kaip belaisvis parlamento 
rūmuose.

Herteris spėlioja 
naujus SSSR ėjimus

Diplomatinė iniciatyva lieka 
ir toliau Kremliaus rankose

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės sekretorius Herteris 
ketvirtadienį buvq pakviestas į 
atstovų rūmų komitetą, penk­
tadienį — į senato komitetą, ti­
riančius viršūnių konferencijos 
nesėkmę ir kiek prie to prisidė­
jo Eisenhowerio vyriausybė su 
U2 žvalgybiniu lėktuvu, numuš­
tu Rusijoj gegužės 1 dieną.

Atstovų rūmų užsienio rei­
kalų k-te Herteris darė visokių 
spėliojimų, kad Sovietai atei­
nančiais mėnesiais bandys įspū-

5 žygius erdvėj, kad 
[Kremliaus šioks toks santūru-

Chruščevo sunkumai Kremliuje, 
stalinistų įspėjimas negrįžti iš 
Paryžiaus konferencijos tuščio­
mis rankomis, nieko nelaimė­
jus. O laimėti Chruščevas ne­
turėjo vilčių.

Rangovai apgavo 
miesto valdžia

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

tė premjerą Chou Eh-Iai atva­
žiuoti į Angliją, tebeturinčią 
seną, apipelėjusią vadovybę, ku­
rios herojai nesigėdi girti di­
džiausių despotų pasauly.
Perplaukė Pacifiką per 1 metus 

SIDNĖJUS, Australija. —
Prieš metus laiko be 9 dienų iš
Los Angeles uosto išplaukė vįe-: ding-Lis 
nišas amerikietis Dayton La-1
londe, 35 metų, 20 pėdų burine |mas po "viršūnių konferencijos 
jachta į Ramųjį vandenyną.; gali' reikšti norą neiti iki pat 
Ketvirtadienį jis įburiavo su-lkaro sleksčio, arba, kad tai gali 
plėšytomis burėmis, nulaužtu bfiti priedanga paslėpti planuo- 
stiebu, apdaužytu laivu Į Sidne- jamus naujus grasinančius veik- 
jaus uostą. Jis atlaikė vande­
nyne tris orkanus, vieną cikloną
ir keturių savaičių audrą be jo- tik iš^Sovietų"sąjungos Ameri­

kai stengiatis tai pramatyti ir 
j pasiruošti, kaip reikės į tai re­
daguoti. Iniciatyva paliekama 
toliau Kremliaus rankose.
Nikita apsisprendė Maskvoj

Dėstydamas savo nuomonę 
penktadienį senato užs. reikalų 
komitete, valstybės sekretorius 
įrodinėjo, kad Chruščevas atva­
žiavo į Paryžių jau Maskvoj ap­
sisprendęs išardyti viršūnių kon­
ferenciją. U2 lėktuvo incidentas 
buvo tik priekabė, kurią būtų 
pakeitęs kita, kad pravestų

kios pertraukos. Maisto atsar­
gos buvo išsekusios, bet dar tu­
rėjo galioną vandens.

Sugedo “Midas II” 
satelito signalai

Sunkiai susektų paleistą raketą
WASHINGTONAS, D. C. — 

“Dangaus šnipas”, pavadintas 
Midas vardu (nuo Missile De­
fense Alarm System), buvo pa­
leistas sekti tarpžemynines ba-
listines raketas vos* jas palei­
dus. Bet aviacijos mokslininkai 
pripažino, kad satelito signalų 
sistema sugedo.

Buvo planuota netrukus iš­
šauti Atlas balistinę raketą ir 
pažiūrėti, ar “Midas H” apie 
tai praneš jo sekimo stočiai. Dėl 
sugedimų signalinėj sistemoje 
liko maža viltis, kad satelitas 
šį uždavinį atliktų.

Jo “šnipinėjimo” sistema re­
miasi infraraudonais, šilumi­
niais, spinduliais, kuriuos aps­
čiai leidžia lekianti raketa ir 
kuriuos tuoj turi pagauti Midas 
satelitas.

smus.'
Atseit, naujo galima laukti

ir

Dėl Kapinių Puošimo Dienos 
kitas Naljienų numeris išeis 
antradienį.

ADMINISTRACIJA

♦ Aviacija rinktą kartą iš 
eilės sėkmingai išbandė didžią­
ją tarpžemyninę balistinę rake­
tą Titan. Ji praskrido 5,000 my­
lių kelią. Yra numatyta 9,000 
mylių skridimams. (Tiek jau 
nuskrenda ir Atlas raketa).

♦ Herteris pasakė senato­
riams, kad Sovietų Sąjungoj per 
4 metus buvo numuštas tik vie­
nas U-2 žvalgybinis lėktuvas 
(gegužės 1 dieną). Vienas toks 
lėktuvas sudužo Vakarų Vokie-

Uždirbo 7 milijonus daugiau 
negu padorus verslininkai

NEW YORKAS. — Didmies­
čio valdžia turi vėl naują skan­
dalą. Miesto kontrolė patikrino, 
kaip privatūs rangovai perstatė 
Younkers arklių lenktynių lau­
ku^ Komisijos pirmininkas My­
les Lane pranešė, kad buvo smul­
kiai ištirti statybos darbai, ver­
ti $1 milijoną. Pasirodė, kad 
rangovai paėmė $400,000 dau­
giau, negu darbas kainoje, įs­
kaitant ir žmonišką pelną.

Gi visi darbai atsiėjo $18 mi­
lijonų. Kitais, žodžiais, iš mies­
to valdžios rangovai kažkaip ga-

Senatorius iškritikavo 
Eisenhowerio vadovavimą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatorius Suart Symington (d., 
Mo.), vienas iš kandidatų į pre­
zidentus, pasakė senate gana 
kritišką kalbą apie Eisenhowe­
rio sugebėjimus vadovauti šalies 
užsienio politikai ir karinėms 
pajėgoms.

Beje, Adlai Stevenson, kitas 
demokratų aspirantas į prezi­
dentus, pasidžiaugė ta Eisenho­
werio kalbos vieta, kuria jis pa­
sižadėjo ieškoti kelių deryboms 
su Sovietų 
mentatorių, 
prezidentas 
Chruščevą
derėti su Eisenhoweriu didžiau­
siu Jungtinių Valstybių įžeidi­
mu.

vadais. Daugis ko­
jų tarpe ir buvęs

Trumanas, laiko 
pareiškimą nebesi-

tijoj, kitas — Rytų Vokietijoj Iv0 $7 miliJ°nus daugiau, negu 
ir trečias — Pietų Amerikoj. Iga^° gauti-

♦ Neoficialiomis žiniomis,' 
vienas U-2 žvalgybos lėktuvas 1 F* 
perskrido Sovietų Sąjungą per , 
šiaurės ašigalį. Pritrūkus kuro, 
lėktuvas turėjo nusileisti Ka­
nadoje.

♦ Prez. Eisenhoweris įsakė
baigti per 6 mėnesius teiktą 
technikinę paramą Kubai. Pro- kėje, Laukaičių kaime buvo kal- 
grama per metus kainodavo bama, kad kaimo gale esąs už- 
Amerikai apie $100,000. Nuta- kastas lobis. Pinigus esą užka- 
rimas neliečia JAV ekonominės £ _ __
paramos Kubai, kaip jos cuk- zakausko, šiuo metu 80 metų I 
raus pirkimą aukščiausio pa- senelio tėvas. Pinigus jis už- 
lankumo dėsnio laikantis, mo- kasęs, kad išsipirktų iš baudžia- 
kant 3 centus už svarą bran- vos> DaUg kas bandė surasti lo-

IŠ PAVERGTOS.
LIETUVOS

Užkastas lobis
Šiaulių rajono Čibirų apylin-

Prieš nusižem nimą

Bet pats prezidentas neįsižei- 
dė. Jis vistiek nori derėtis su 
Nikita, ir tuo yra patenkintas 
Adlai Stevenson.

Kitaip galvoja sen. Syming­
ton, Trumano kandidatas į pre­
zidentus. Ike privertęs nusiže­
minti visą Ameriką. Jis pasiro­
dė silpnu užsienio politikos va­
du, netinkamai panaudojo Ame­
rikos karinę galią ir paskatino 
Sovietus į šantažą, kalbėjo se­
nate Symington.
Eisen ho werio klystkeliai

Pagal Symingtoną, preziden­
tas Eisenhoweris nesiryžo su­
tramdyti paskutinių laikų Sovie­
tų kėslų. Į Sovietų šantažą dėl 
Berlyno jis atsakė pritarimu vir­
šūnių konferencijai be jokio įro-

Tautinės unijos komiteto pir­
mininkas, generolas Kemal Gur- 
sel, vadovavęs perversmui, pa­
sakė, kad jis ar jo draugai ne­
mano pasidaryti diktatoriais. 
Diktatūra, įvesta premjero Men­
deres, kaip tik ir paskatinusi ka­
rininkus veikti, užbėgti už akių 
bręstančiam pilietiniam karui, 
pareiškė gen. Cursei.

Jis pažadėjo pravesti kaip ga­
lint greičiau naujus parlamen­
to rinkimus ir perleisti valdžią 
partijai, kuri bus rinkimus lai­
mėjusi.

Revoliucinės valdžios galva 
užtikrino, kad Turkija ir atei­
ty pasilieka ištikima Vakarų gy­
nybos sąjungoms —, Natui ir 
Centui (Cento vadinasi buvu­
si Bagdado vardo sąjunga iš 
Turkijos, Pakistano, Irano ir 
Anglijos).
Atiduos Menderes teismui

sęs kaimo gyventojo Jurgio Ka-|dymo, kad joje bus galima su- 
zakausko, šiuo metu 80 metų I sitarti. Amerika buvo privers-

kant 3 centus už svarą bran­
giau, negu cukrus parduodamas ^į, bet vis veltui. Ir tik šiom 
pasaulinėj rinkoj. ! dienom du kolūkio traktorinin-

♦ Sen. Fulbright, senato už- (kai ardami lauką iškasė moli- 
sienio reikalų k-to pirmininkas, į nį puodą su monetomis. Rasta 
patarė susilaikyti respublika-1 virš 400 Lietuvos, Lenkijos ir

ta pasiduoti spaudimui derėtis 
su Chruščevu, kadangi preziden­
tas atsisakė sustiprinti Ameri­
kos karinę galią, kad Sovietai 
nebegalėtų šantažuoti.
Nieko nepasimokęs

Prezidentas nieko nepasimo-

Nuverstasis premjeras bus 
atiduotas teisti už nusikaltimus 
konstitucijai, diktatūros įvedi­
mą ir opozicijos persekiojimą. 
Prezidentas Bayar, atrodo, bus 
paleistas, kartu su tais vyriau­
sybės nariais, kurie nėra nusi­
kaltę diktatūros įvedimu.

Menderes paėmė valdžia 1950 
metais. Paėmus valdžią, jo de­
mokratų partija be didelių sun­
kumų laimėdavo rinkimus, pa­
naudojant prieš opozicinę liau­
dies demokratų partija, vado­
vaujama buvusio prezidento Ino- 
nu, policijos jėgą.

Nuomojami “Moskvičiai”

Vilniaus ATK Nr. 7 vyr. inži­
nierius A. Majauskas sako: Pra­
dedame gyventojams nuomuoti 
lengvąsias mašinas. Kol kas tu­
rime 10 “Moskvičių”. Iki šių

kė iš pirmosios viršūnių konfe­
rencijos Ženevoj 1955 metais, 
priekaištavo Symington. ši 
konferencija parodė, kad ji ga­
li būti pavojinga kiekvienam 
Amerikos prezidentui, jei nėra 
prieš tai aiškiai pašalintos kliū­
tys susitarimui. Po anos kon­
ferencijos prezidentas taip ir sa­
kydavo, jog jis niekad nebeva­
žiuos į konferenciją, kol nebus 
nutiesti pagrindai susitarimui.

Vienok jis išvažiavo be šių są­
lygų, kadangi Chruščevas parei­
kalavo už Berlyno klausimo ati­
dėjimą viršūnių konferencijos 
ir pasikeitimo vizitais tarp jo ir 
Eisenhowerio. Chruščevui bu­
vo reikalaujamoji kaina sumo­
kėta. Prezidentas pasirinko pa­
siaukotojo ir nusižemintojo ke- 

čių konferenciją torpeduoti. Ki- ti jaunimui išlaikyti savyje lie- transliuotas lietuvių poezijos va- lią, kokiu dar neteko eiti ne vie- 
karas. (E) nam Amerikos prezidentui.

Kremliaus valdytoju persigalvo- 
jimą išardyti viršūnių derybas.

Gerokai prieš konferenciją 
(gegužės 6 dieną) Sovietai pa­
liepė perredaguoti jų propagan­
dinį žurnalą, leidžiamą Ameri 
koje ir spausdinamą Milwaukee 
mieste (USSR), išmetė iš žur­
nalo palankius rašinius apie bū­
simą Eisenhowerio kelionę į So­
vietų Sąjungą. Viršelis su dviem 
merginom tautiniais drabužiais 
ir parašu “Wellcome, Mr. Pre­
sident” buvo pakeistas Chruš­
čevu, kalbančiu aukščiausiojoje 
taryboje.

Nebūtų laimėjęs Paryžiuj

nams ir demokratams nuo už- kitų kraštų monetos. Dauguma 
metinėjimų vieni kitiems, kad;monetų nukaltos 17-jo amžiaus 
priešingoji partija yra nuolai-'antroje pusėje. Monetos per­
du partija. Nė katra partija duotos Šiaulių “Alkos” istorijos 
nebenorės derėtis su Sovietais, ir etnografijos muziejui. (E) 
kad nebūtu apšaukta nuolaidi- T . A , . __ .. . r|1 . .. , . Lietuviai poetai Maskvojenmke. lai esą pavojinga tai­
kos išlaikymo pastangoms. . Maskvoje, centriniuose rašy- 

----- tojų namuose, šiom dienom vyk-
— Lituanistiniai kursai Ade- j sta lietuvių ir rusų poetų šven- 

laidėje šiemet ruošiami jau tre- tė. Susirinkimo dalyviam kai­
čius metus. Jų lankytojų skai- bėjo TS AT-bos prezidiumo pir- 
čius kasmet auga, šiemet buvo | mininkas Justas Paleckis. Apie 
suaugusių apie 60. Kursus ati-į poeziją kalbėjo: Venclova, Kor- 
darė ALB Adelaidės ap. p-kas j sakas, Mieželaitis; iš rusų pusės 

|Č. Ostrauskas. Kursų vedėjas'—kalbėjo rusų poetai Antikols- 
| yra K. Pocius. Kalbose buvo pa- kis, čikačiovas, Sluckis ir kiti, 
įbrėžtas gimtosios kalbos, savo-1 Vėliau lietuvių ir rusų poetai

Herteris, senatorių klausinė-[jo krašto praeities ir geografi-1skaitė savo kūrinius bei verti- 
jamas, sutiko, kad U2 inciden- jos pažinimo svarbumas. Visų mus. š. m. geg. 12 d. vakare 
tas galėjo būti vieną iš priežas- įsitikinimu, būtinai reikia pade- per Maskvos televiziją buvo

tos priežastys galėjo būti ir tuvišką dvasią. (E)

metų pabaigos numatome turė­
ti 60 automobilių — “moskvi­
čių” ir “Volgų”. Mašinos iš­
nuomojamos tik tiems, kurie 
turi profsąjungos ir administra­
cijos rekomendacijas. Nuomos 
kaina 29 rubliai ,už, parą; mė­
nesiui — 440 rb. Pristatęs ma­
šiną, klijentas moka 29 kapei­
kas už pravažiuotą kilometrą. 
Pirmieji nuomotojai: Vilniaus 
likerių ir degtinės gamyklos dar­
buotojas Uchačiovas, inžinie­
rius A. Sirgedas, gydytojas V. 
Jagminas ir kiti. (E)

Chruščevas ne tik privertė nu­
sižeminti prezidentą, bet palei­
do tokius užgauliojimus prieš 
JAV prezidentūrą, kur praeity 
nekartą prasidėjo jėgų telkimas 
ne tik savisaugai, bet ir laisvei 
apginti, kalbėjo sen. Symington.

1



Sekmadienio popietė 
su mielais draugais

TURININGAS ŠAKIŲ APSKR 
KLUBO SUSIRINKIMAS

Kaip išauginti nusikaltėlį?

Naudingi patarimai visiems, 
kas to nežino

ir

Pakvietimas i didįjį 
Sanfs Lounge 

atidarymą
(Grand Opening)

Kviečiame visus draugus
klientus atsilankyti į mūsų užei­
gos Grand Opening š. m. gegu­
žės inėn. 27—28—29 dienomis 
ir atsiverti savo pažįstamus. Bū­
site visi maloniai priimti ir pa­
vaišinti skaniais šiltais lietuviš­
kais ūžkandžiAis, galėsite sma­
giai pašokti, grojAnt Adolfo 
KAttibiild brlčestrui, ir KukšiAaS 
praleisti laiką mūsų gražioje ir 
erdvioje vėsinamoje užeigoje.

Kviečia savininkai
Jadvyga ir Simas Kvečai 

1721 XV. 47tii St. ChicAgo 9, Ill. 
VI 7-8945.

(Sk.).

Skaistūs sekmadienis. Pir- 
. iii A valAnda popiet. Atvažiuoja 
pora mielų draugų ir paima 
mane su jais drauge praleisti 
vieną kitą valandėlę.

PiTmiaUsiAi lAhkd'i’ūe ligoni­
nę, kurioje guli brangus as­
muo. Mėgini į j d MūrĄ, tam­
sų gyveniniu įiiešti Inalonešnę 
valandėlę ...

Iš ligonines pAši'i'k'Ame Lie­
tuvių Tautinių Kapinių linkui. 
Aplankome senų draūgų ka­
pus.

Prie vieno padedi gėlelę, 
nuo kito piktžolę išrauni, dAr 
prie kito tyliai be žodžio išta­
ri: Ilsėkis ramiai, o drauge — 
tavo Rūpesčiai baigti...

Nepajutohi kaip atėjo penk­
ta valanda. Sustojam pietau­
ti. Draugai mėgina nukreipti 
kalbą į linksmesnę temą, bet 

1 kažkur tebeaidi liūdnesnė sty- 
:ga.

Baigus pietus mielas šeimi­
ninkas kviečia pas save, nese­
niai gaVęs nabjai įrekdrduo- 
tos operos “Toskos” plokšte­
lę. Būtų gerai pasiklausyti. 

| Aišku, kad sutinkam.
Malonių šeimininkų 

toj,

KUR ATOSTOGAUTI?
Kiekvieno žmogaus jėgos metų bė­

gyje išsenka ir joms atgauti reikalin­
gas ramus poilsis, malonios atostogos. 
Mūsų vasarvietėje — Osterville Manor 
— Jus rasite ramų malonų poilsį ir 
tikrai atgausite visas, per paskutinius 
metus išeikvotas, jėgas.

Osterville Manor yra gražiame pu­
šynais apagusiame Cape Codo pusia­
salyje prie Atlanto, kur šiltosios sto­
vės vandens temperatūra 70—80 laips­
nių. Visi mūsų vasarvietės svečiai nau­
dojasi Uždaru (privatišku) paplūdimiu, 
kurio švarus smėlis dar po kelis kar­
tus valomas ir sijojamas, todėl į šį pa­
plūdimį tegalima įeiti tik su atskirais 
leidimais, kuriuos parūpiname visiems 
svečiams. ’Prie paplūdimio yra auto-1

rai mokėti nereikia. Mūsų vasarvietės .... . . . . . • *
kainos yra labai žemos, jas lyginant daininkus dainuojant žavingą 
su kitomis panašiomis vasarvietėmis,! jnuziką — ar begalima rasti 
todėl tikime, kad Jūs apsispręsite savo i . . . •
atostogas praleisti pas mus — Cape gražesni būdą, kaip naudin- 
Code Osterville Manor vasarvietėje. gįAu praleisti sekinadieinio

Mes būsime labai laimingi, jei apsi- popietį. Esu tikra, kad ne. 
sprendę atostogauti susisieksite su , - • * "
mumis ir 'pranešite kuriuo metū ža- 

zervuoti kambarius^ kad aū

šil- 
avaaaiua. mu uąpiuuiimu yra auxu-1 nUOŠTrdžtbj di'Allgi-
mobiliams saugoti vieta, už kurią atski- įoi klAUsAUt pAsAŪTiO įžymius rai mnlrpfi noroikis Much uacorvinfnc . J A c v

Parašius šiuos žodžius, kaž­
kodėl žodžiai nebyra kaip iš 
“maišo”, korespondencija tte- 
sirašo įprastu trafaretu, kaip 
tai būdavo anksčiau. Priežas­
tis — pAvasAris, neš šiame lai­
kotarpyje be įprasto “šapoje” 
dai’bd atsirandi! kur padažyti 
ar “plasterį” pataisyti, tAip ir 
nepajunti kaip prabėgu die­
na, šavaTfė i’r žinia sėnsUi. Ta­
čiau šį kartą ji gal kaip nors 
dar ir Praslys pro redakto­
riaus pieŠtllL^ ...

ZanaVykU klubo susirinki- gi ai 10 metų amžiaus. Pobūvy- 
ma, kilt is įvyko gegužės 14 d. ije dalyvavo Ramonių kaimy- 
Cicerojb atsilankė gA'usus na-Į nai, artimieji bičiuliai ir... 
rių skaičius. Klubo pirminiu- j muzikantai. NŽmo apatiniame 
kė p. M. Neberiezieilė atidariu- j aukšte svečius ir viešnias pa- 
si surinkimą pakvietė susirin- I sitiko p. A. Ramonienė su 
kusius susikaupimo minute gausiais ir įvairiais šaltais, šil- 
pagerbti niirusį klubo narį a. i tais valgiais apkrautais stalais, 
a. Vaclovą ‘Gružauską. Ne- j Gi p. A. Ramonis, tur būt, visą 
linksma žinia, kad mūsų seni ; “troką” buvo parvežęs impor- 
ir darbštūs klubo nariai —Į tuotos stipriosios, kurios at- 
A. Kudzma ir D. Diržius vis j saigos atrodo ir liko neišsibai- 

’ gusios. Pasivaišinus ir sugie­
dojus sukaktuvininkui “Happy 
Birthday” prasidėjo linksmo­
ji dalis. A. Ramonis ir jo pus­
tuzinis^ orkestro narių ėmėsi 
už muzikos instrumentų, o po­
ros linksmai, nuotaikingai su­
kosi ratelių, valsų ir kt. šokių 
sūkuriuose. Pertraukomis p.

Cicerojė atsilankė gA'usus na-

ŠAUNUS 
GIMTADIENIO 

MINĖJIMAS

Gegužės 21 d. tikrai puikų 
ii* turtingą, pilna šilj žodžių 
prasme, gimtadienio minėjimų 
savo naujai įsigytuose namuo­
se 6535 So. Oakley Ave. žino­
mas visiems šokių orkestro ve­
dėjas p. Adolfas Ramonis šik 

j savo žmenele Albina surengė 
sūneliui Vytautui, kuriam kaip 
tik gegužės 21 d. sukako ly-

G U ŽA U S kF
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Texas miesto policijos šerifas 
j išleido išmintingai ironiškas tai­
sykles tėvams, pavadintas “Kaip 
išauginti savoje šeimoje paauglį 
nusikaltėlį? (How to raise a 
Juvenile Delinquent in Your Own 
Family). Nors panašių dalykų 
kiekvienas nemažai bus skaitęs 
laikraščiuose, bet šiuos verta 
pakartoti:

Pradėk iš pat mažystės vai­
kui duoti visa, ko jis užsigeidžia. 
Jis užaūgs, inanydA'ūias, kad pa­
saulis jam yra pragyvenimą 
skolingas.

Kai vaikas pradės kalbėti ir 
ištars kokį nepadorų žodį—pra­
dėk linksmai kvatotis. Ilgai ne­
trukus jis susidarys tokį žody­
ną, kad tau pačiam pakaušis pa­
sišiauš išgirdus.

Surankiok, pakelk ir padėk į • 
vietą visa, ką vaikas išmėtys. | 
Tai jį išmokys, jog visuomet'j 
yra galima atsakomybę palik-1 

j ti ^kitiems.
Visuomet užstok vaiką prieš j 

kaimynus, prieš mokytojus ir Į 
policiją, nes jie visi yra prieš 
jūsų vaiką nusistatę, o jūsų vai­
kas gi negali būti kaltas!

Pagaliau pradėk ruoštis susi­
krimtimo pilnam gyvenimui, 
brolau, nes tikrai tokio susilauk­
si.

LOVEIKIS Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

TeL: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Gėlininkas Edvardas Saunoris
Pataria jau šiandien pasirūpinti kapy puošimu.

Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo 
dieną artimojo kapas jau būtų gražus. Saunoris pats 
turi įvairiausių gėlių ir bukietų gražiausių pavyzdžių. 

Atvykusiems yra didžiausias pasirinkimas.
3942 WEST 111 ST. ® TEL.: PR 9-1355

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6nesveikuoju, tačiau tikimasi, 
kad iki zanavykų pikniko jie 
susveiks ir jame dalyvaus.

Bū till a pranešti visiems klu­
bo nariAms ir visiems gerašir­
džiams tautieičains, kurie 
rengtąjį klubo pasilinksmini­
mą balandžio 23 d. ypatingai 
parėmė sAvO aukomis i'r atvy­
kę nesigailėdami “spendino”, Juzė sugebėjo visus įjungti į 
kad tik būtų daugiau sukelta 
pelno. Susirinkime parengimų 
komisijos pirin. p. K. Klinaus- 
kas patiekė smulkią apyskai­
tą, kuri visų buvo vienbalsiai 
patvirtinta. Parengimas davė 
$107,89 gryno pelno ir iš jo, 
kaip buvo žadėta, paskirta Va­
sario 16 d. gimnazijai Vokieti­
joje išlaikyti $50. Tai yra ne­
maža ir tikrai nuoširdi Šakių 
Apskr. klubo auka. Klubas vi­
suomet rėmė, remia ir ateity­
je relūs visus mūsų visuome- 

Į nes pdOsėlėjAniūs dAi-bus. Tai 
i pAštebėdallii patys zanavykui

Petronėle i^ j^iūs prifarialltieji vis įsi- 
40 metų dai- ! 5^^ 1 LlUbo Aurių eiles.

sekmadieinio

žodelis apie niano kalbamus mumis n pranešite Kuriuo metu za- 2
date atvykti, kad galėtufne Jutns Te- šeimininkus — Povilą ir Pet- 

ronėie Kli^rius- baugi?u kaili 
mėtė visą atostogų iheta skirti poll-i keturiasdešimt melų jų var- 
siui ir malonumams. , įai bl,vo įabai al.tiiuai suljšti
_ Laukiame Tamstą pranešimą ir pra- stl Cliicaeos lietuvių kultūrine 

•me klausti, jei dar kiltų kokių nors ... C . ... ,šome klausti, jei dar kiltų kokių nors 
neaiškumų. Mus galite pasiekti šffaiš 
adresais: ..............

Ostervige Manor, Inc.
Osterville — Cape Cocį, Mass. 

Telefonas: GArden 8-6991
arba Bostone:

265 C Ctreet
265 C Street

Telefonas: ANdrew 8-7730
Jūsų J. Kapočius

(Sk.).

SiuntihlaiJ Lietuvą 
ir kittas kraštus

Jūsų pristatyti ir iš Europos ^iš ka­
talogų). Siunčiame akočdeohus, 
siuvamas mašinas ir kt. Viskas 

žymiai nupigintomis kainomis. 
Overseas Cargo Co.

514 W. Uershing Rd. (Š9th S't.) 
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: OA 4-9079

Vedėjas P. NEDZINSKAS

DnV dėl siūtihių
Į LIETUVĄ

WORLD PARCĖL SERVICE
Lietuviu siuntiniu siuntimo bendrovė

3322 S. HALSTED ST.
CHICAGO 8, ILL.

YA 7-0677
praneša visuomenei, kad nė vfeiias 
per šią bendrovę paskutiniuoju laiku 

išsiųstų siutinių negrįžo.
Siuntinių priėmimas ir išsiuntimas 
vyksta, kaip ir aukščiau, tvarkingai ir 
sklandžiai. Be to pranešame, kad per 
mus siunčiamiems vaistams jokių 

receptų nereikia.

veikla. Petronėlė Millerienė 
yra gabi aktorė. Turėdama di­
delį talentą, ji yra sėkmingai 
vaidinusi nesuskaitomus kar­
tus ir įvairiausias roles. Povi­
las Milleris yra nuostabiai nuo­
širdus dailės mylėtojas ir rė­
mėjas. Povilas ir ] 
Mill'ėriai per virš
navo ir veikė Birutės ir Pir­
myn chorū’ose. ’GAllti di-ąsiAi 
sakyti, kad nėra kitų lietūviiį 
Chicagoje, kurie taip dažnai 
lankytų operą, operetes, ‘ba­
letą ir koncertus, kaip ponai 
Milleriai. Gal neklysiu saky­
ki ama, kad niekas iš lietuviu 
neturi tokios kolekcijos sim­
foninių, žymių dainininkų ir 
ypač ištisų operų rekordų 
taip Povilas Milleris. Būnant 
Povilo ir Petronėlės draugi­
joj niekad netrūksta kalbos 
apie teatrą, operą ir meną ben­
drai. šiems tikslams jiedu 
eikvoj'A liė lit laiko ir 
■pastangų, bet ir niaferialinio 
išlek'liatis.

Čia painiiiėjAū lik kelis 
brUdžUš iš Povilo ir Petronė­
lės MilTeriį — siihpatiiigų As­
menybių — pA'vyž'diiig'o gyve- 
Uinid. Jie buvd lie šeinii'nin- 
kAi, šu kuriais T‘raieidAu nia- 
Td’iiĄ sėkiiiadiė'niO pdįk'iėtį.

G-Jic

Šia proga reikia pastžjėti, 
kad sekantis zanavykų susi­
būrimas įvyks rugpiūcio 14 d. 
A. Bruzgulienės piknikų ąžuo­
lyne. Šioje šakiečių gegužinė­
je svečiai žada atsilankyti iš 
Benton Harbor, Mich., Crown 
Point, Ind., Aurora, Ill., ir ki­
tų vietovių.

Susirinkimui užsibaigus ir 
tvarkingai apsvaTščius visus 
klubo organizacinius reikalus 
dalyviai buvo pavaišinti kavu­
te i'r i’i^kūtt'dž’iūis, ila ir žinb- 
ma pi-ite jų ūbt stalų atsirado 
stipriosios. Pasivaišinus, išsi­
kalbėjus ir pasidalinus įspū­
džiais visi malonioje nuotai­
koje išsiskirstė kryptimis, ku­
rios ve'dė į ha'niuš.

Jotijos Jortąs

23 Metai

M
Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kATn'mnis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiai 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaisių siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartūs pigiau, fife-i 
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i n sės suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto Iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, TU., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6r00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 
2 — NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL' 

—SATURDAY, MAY 28, 1960

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

lietuviškų dainų sutartinę. Vai­
šinantis, aidint dainai ir šokių 
muzikos akordams, nejučio­
mis ir priartėjo rytmetėlis. 
Sukaktuvininkas Vytautas iš­
vykstančius, kas lik norėjo 
vaišino stipria, karšia kavu­
te, , kuri kartais yra geras 
priešginklis prieš “smingamo- 
sios” veiklą.

Visi pobūvio dalyviai yra 
dėkingi p. p. Ramoniams už 
tokias šauniai vaišes ir kartu 
nuotaikingą pasilinksminimą, 
o sukaktuvininkui Vytautui 
linki geriausios laimės bei 

gyveiiiTnosėkmės visuose 
žingsniuose.

iki 7 valandos vakaro.
Almiros plėšikai nuteisti

Keturi plėšikai, kurie praei­
tų metų rugpiūcio 11 d. apiplė­
šė Almira Savings & Loaii: 
Association, p a g i* o b d a m i 
$9,200, ketvirtadienį apygar­
dos teisme gavų tarp 6 ir 8 
metų kalėjimo. Policininkas 
James Shannon, kuris plėši­
kams pagelbėjo ir už tai iš jų 
gav'6 nlaišelį vėrinių pinigų po I 
1 centą $100 sumoje ir “dar 
kiek stambesniais”, pūs tei-> 
slain As birželio 22 dieną.

NAUJIENOS’ KĮEKVikN

DARBU /.MuGAUS

6845 Sa WESTERN AVE.

r

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Vlctcry 2-7666
Jonas Grinius, s^ininkas

BIG NEW IDEA IN BEAUTY 
Beauty plus, custom-coordinated, for 
your needs and pocketbook. Lavish j 
salon results for mere pennies a day. 
Nationally advertised. Available loc­

ally by calling:
CL 4-7106

Free Samples To Try Before You Buy. 
Interested įn extra money call.

FILTER ČIUEEN SAVININKAMS!
Pietinėje, pietų vėkarų ir I 
vakarinėje miešto dalyse 

gyvenantiems.
Greiti pataisymai, dalys, konai. į 

Nauji klijentai dėl pademonstravimo Į 
gali kreiptis:

HE 6-2090
5124 SO. KEDZIE

GERRY'S POODLE 
PARLOR

Grooming & Bathing 
All breeds.

Call after 5 P. M. 
for appointmęnt 
BEverly 3-8467 

11128 So. WESTERN

DANIELS CONSTRUCTION CO.
Complete stock.
USED LUMBER

• Cleaned nail free
• $ save money $
• Structural Steel - all sizes.

Sound Seasoned lumber
City wide delivery.

11715 S. Ashland. — CO 4-3360

Laidotuvių Direktoriai 
MMEIMVANS

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpubfic 7-8600 REpuhBc 7-8601

JohnF.EudeikisLAIDOTUViU DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojirtio Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741 — 1742

43Ž0-34 So, California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR CONDITIONED KOPLYČIOS

I

•NAUJIENOS' 1X11.K) 0
1/AiTĖ'Ų. zvV tiAI S

OKAI IK k'tS

VYTAUTAS
PUČKORIUS

ydų can

PREVENT FOREST FIRES

FOREST FliRE

DANGER
TODAYI

mirties

SUKAKTUVIŲ

PAMINĖJIMAS

16 metu

EDW ARDAS
PUČKORIUS

NARIAI
Chicagos 
Lietuviu
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phorte; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmrnodore 4-2228

VASARIS - BUTKUS
1416 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom : Y A hls 7-3401

1937 metų balandžio 25 dieną mirė Vytautas, ką tik baigęs savo trumpo 18 metų am­
žiaus gyvenimą. Ilsisi amžinai palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse. Gimęs Chicago j e.

Edwardas žuvo karo fronte Prancūzijoje 1911 metų birželio 7 dieną. Tą dieną buvo 
jo gimtadienis, jam sukako 22 metai. Tą dieną buvo pakirsta j'b gyvybė. ‘Gimęs Chica- 
gdje, III. 1922 metų birželio 7 dieną.

Vytauto ir Edwardo mirtis mums suteikė didelį širdies skausmą ir amžiną liūdesį.

JUOZAS IR VALERIJA UUČKORIAl

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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D. JURJONO BENDROVĖJE
3251 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., Tel.: CA 5-1064

Parduodami įvairūs dažai, sienoms popieris, vonios, sinkos, prausyklos, 
sieniniai kabinetai, grindims ir sienoms išklijuoti plokštės (tiles), 
kristalo dirbiniai, porcelano indai, Įvairios dovaninės prekės ir daugybė 
kitų reikalingų namų ruošai daiktų žemiausiomis kainomis. Krau­
tuvė atidaryta kasdieną Įprastinėmis valandomis ir šventadieniais 

nuo 11 vai. iki 3 vai. po pietų.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos

įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
išmokamas birželio 30 ir 
gruodžio 31 d. d.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais 
metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lie­
tuvą. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į tikybinius 
ar politinius keleivio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi su­
sižinoti su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza 95th & Western Avenue 

Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pa­

saulio vietą be jokio pridedamo mokesčio.
'—m-................. . .................... ...................................................— m , Z

GRUPIŲ KELIONĖS 

Į LIETUVĄ

praleidžiant 15 dienų 

VILNIUJE 
Paskiru asmeny 

keliones į Vilniy 

taip pat 

sutvarkome:

Platesnėm 

informacijom 

telefonuokite 

arba rašykite:

GORDON
TRAVEL SERVICE

OFICIALUS INTURISTO AGENTAS 
CHICAGOJE

220 SOUTH STATE ST., CHICAGO 4, ILL. 

Phone: WE 9-6362

Iš New Yorko

išvykstame:

Rugpjūčio 25 d.

Rugsėjo 12 d.

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS I SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

SUSITIKITE SU SAVO

GIMINIEČIAIS

VILNIUJE

VEDYBINIAI PAPROČIAI
AMERIKOJE

Vedybiniai papročiai Ameri­
koje atvykusiems iš ne europie­
tiškų kraštų dažnai atrodo bai­
sūs. Nors ir nėra lengva suben­
drinti tokią temą, kaip vedybi 
niai papročiai, tačiau duosime 
daugiau ar mažiau standartinį 
amerikietišką šių papročių apra­
šymą.

Amerikoje, kai du asmenys 
susitaria apsivesti, vyras pa­
prastai duoda savo sužadėtinei 
žiedą, kaip pažadą ją vesti. Yra 

l taip pat įprasta, kad sužadėtinis 
j savo būsimam uošviui išreikštų 
savo garbingas intencijas ir nu­
sakytų savo planus, kaip jis sa- 
jvo žmoną išlaikys.

Po to seka pasiruošimo lai- 
; kas. Sužadėtinė ruošia kraitį, su­
sidarantį iš jos asmeniškų dra­
bužių ir daiktų, reikalingų na­
mų ruošai, o sužadėtinis ieško 

i vietos, kur jie gyvens. Abu kar- ! 
!tu jie nutaria, kaip pradės gy-| 
venti.

| Prieš vedybas sužadėtinės j 
draugai ir giminės švenčia, jų 

Sužadėtuves ir priima svečius.
I Vienas tokių pobūvių yra ren­
giamas sužadėtinės draugių ir 
yra vadinamas “shower”. Kiek­
viena draugė atneša savo dova­
ną sužadėtinei jos būsimiems 
namams.

Yra daug papročių, pasisko­
lintų iš ankstyvesnių laikų ir iš 
kitų kraštų. Pavyzdžiui, ryžiais 
apibėrimas yra paimtas iš seno­
vės indų ir kinų religinių papro­
čių. Jie buvo beriami ant nau- 
javedžių, kad jie turėtų daug 
vaikų. Ryžiai buvo sveikatos ir 
gerbūvio simbolis.

Vedybų įstatymai yra nevie­
nodi JAV-ėse. Kiekviena vals­
tybė turi savo reikalavimus, kad 
vedybos galiotų. Kelios valsty­
bės reikalauja, kad sužadėtinis 
būtų mažiausiai 20 metų,, o su­
žadėtinė 18 metų amžiaus. »

Be to, įstatymas paprastai 
reikalauja tėvų leidimo, jeigu 
sužadėtinis yra mažiau kaip 20 
metų, o sužadėtinė mažiau kaip 
18 metų amžiaus. Visos poros 
turi turėti vedybų licenciją ir 
dauguma valstybių reikalauja 
mediciniško apžiūrėjimo ir krau­
jo tyrimų prieš licencijos išda­
vimą.

Daugumas valstybių taip pat 
reikalauja, kad būtų išlauktas 
tam tikras periodas, kuris tęsia­
si nuo dviejų ligi penkių dienų 
ir prasideda nuo prašymo li­
cencijai gauti įteikimo dienos 
arba nuo licencijos išdavimo die­
nos ligi ceremonijos.

Amerikoje pačios vedybos ga­
li būti religinė ceremonija, pra­
vesta bažnyčioje ar sinagogoje 
kunigo, ministerio arba rabi­
no, arba jos gali būti civilinė 
ceremonija, pravesta bet ku­
rio civilinio oficialaus asmens, 
kaip pav. teisėjo. Kai kurios 
valstybės reikalauja, kad poros 
paskelbtų savo vedybinę inten­
ciją per tam tikrą laikotarpį 
prieš ceremoniją, šis paskelbi­
mas vadinamas užsakais.

•Po vedybų ceremonijos nau- 
javedės šeima paprastai suruo­
šia priėmimą draugams ir gimi­
nėms. Priėmimas gali būti pa­
prastas šeimos ir artimų drau­
gų pasisvečiavimas, arba didelis 
priėmimą^ su orkestru ir šo­
kiais.

Po visų iškilmių jaunavedžiai 
' paprastai išvyksta “medaus mė-

Pavasariniame NAUJIENŲ piknike, kuris birželio 12 dieną vyks Bučo 
Sode, kiekvienas čikagietis turės progos ne tiktai su jomis susipažinti, bet 
ir užgirsti jų dainuojamu gražiu lietuvišku dainų.

I

! i

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji ištaigi*
Laiminga ateitis peikiau^ tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKlfcWICH President

JUSTIN MACKIEWICH JR.. Manager

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N.J. — 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūsų įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun­
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540

832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 23, PA. 
WAInut 3-1747

MŪSŲ SKYRIAI 

107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
DUnkirk 5-6550

11601 Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

1241 N. Ashland Ave. 
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.

Bibliografinės ir 

literatūrinės žinios

— VĖSTNIK, nr. 1 (23) sau­
sio-kovo mėn. rusų k. leidžia S. 
S. S. R. Tyrimo Institutas, šia­
me numeryje Dr. M. Gimbutie­
nė rašo: 1958 metų Sovietiško­
ji literatūra apie archeologiją 
Europos Rusijoje.

— Pulgis Andriušis: “(RO­
JAUS VARTAI”, psl. 198. Apy­
saka. Išleido Nida, 1960.

— “RINKTINĖ”, Nr. 5, 1960. 
Išleido Nida.

— KNYGŲ LENTYNA, Nr. 
2 (116) š. m. kovo-bal. mėn. 
Lietuvių Bibliografinės Tarny­
bos leidinys. (E)

nėšiui”, kuris paprastai yra 
dviejų savaičičų atostogos.

AĮmerican Council

Vokietijoj 4 asmeny šeima 

gauna 708 DM pajamų

(E) Vakarų Vokietijoje 1959 
m. vieno darbininko 4-rių as­
menų šeima vidutiniškai ga­
vo 708 DM bruto mėnesiui. Pa­
lyginus su 1950 m., pajamos 
padidėjo dvigubai. Kaip Koelno 
vokiečių pramonės institutas 
praneša, vidutiniškai 86'/' visų 
miesto valdybos biudžeto paja­
mų prisidėjo prie šeimos paja­
mų. Didesnė šeimos pajamų, 
dalis nėra išleidžiama, bet tau­
poma. Mėnesinės maisto išlai­
dos sudaro 39.2% visų pragyve­
nimo išlaidų, vietoje 46.4% 1950 
metais. Išlaidos butui, kurui ir 
šviesai sumažėjo, gi išlaidos na­
mų apyvokos dalykams, išlaiky­
mui bei mokslinimuisi, priešin­
gai, padidėjo beveik dvigubai.

TURTAS $75,000.000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

AND LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO

Ę 4192 ARCHER'AVE., CHICAGO 32 
" PHONE: Virginia 7-1 141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trač. visai neatidaroma.
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NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj i 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95

..  .............................—................ ... *
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

MARQUETTE PARKE dabar galite gauti pirkti įvairių vilnonių 
medžiagų — paltams, siūtam — vyriškų ir moteriškų

VISAI PIGIOMIS KAINOMIS,

o taip pat įvairių nylono, šilko ir kartūno medžiagų suknelėm, 
daugybė babuškų — skarelių kaip visada

ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS.
Turime įvairių odų batam ir bateliam, o taip pat impilam ir 

kitokių medžiagų.
Vilnonės medžiagos nuo $2.95 už jardą.

PRIIMAME JŪSŲ PAČIŲ SUPIRKTAS MEDŽIAGAS IŠSIUNTIMUI.

Siunčiame Vaistus iš Anglijos ir kitur labai pigiomis kainomis. 
Pav., Reserpin (Serpasil) už 500 tabl. $3.95, turime labai didelį sąrašą 
pasirinkimui vaistų. Mūsų krautuvė yra atidaryta nuo 9 valandos 
ryto iki 7 valandos vakaro kasdien.

ORBIS (NIDA) 2608 W. 69 St.
(Marquette Park)

Chicago 29, Ill., PR 6-2009
REIKALAUKITE MŪSŲ KAINARAŠČIŲ.

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiŲ rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELTFURNITURE C0.

Jįmovinjc MOVIHČĮ$JSaIinsj
IS TOLI IR ARTI

J©(ftau/idideli f^^ai-tyau/ausi'fynustyrno (nokiatĄ ~
’ melųpaįynmas-^usirsodini^patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
Įp022^ 69^/^ 36,yW 5-9209jĮ]

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

Get your new, size 7XH inch 50 star American 
flag free for Decoration Day. Friday and Saturday, May 
27th and May 28th, Chicago Savings will present each 
saver a new 50 star flag which will be distributed in the 
lobby by a group of legionettes from Darius-Girėnas Ame­
rican Legion Post No. 271.

All new accounts opened on these 2 days will get 
a flag and another useful gift, so be sure to open your 
savings account with a financial institution of proven

safety, high earnings and availability of withdrawals. 
Since incorporation in 1924 Chicago Savings always 
repaid 100 cents on the dollar plus the highest dividend 
commensurate with safety. All accounts insured.

Get additional dividends on our free services to 
members by cashing your and your families checks and 
paying bills with our special money orders. Come in 
and learn about our many other services to savings 
members.

Chicago Savings & Loan Association
6245 SO. WESTERN AVE. GR 6-7575

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL__ SATURDAY, MAY 28, 1960
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

" ' NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Bl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months._ $4.00 per 3 months. In 
othjpr USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________ $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui _________  $1.25

Užsieniuose
metams ........_____  $16.00
pusei metų__ ____________ $8.00
vienam mėnesiui_________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telet: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________  $15.00
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui---------------- $l.f0

mokslo ir socialinės teorijos 
klausimais; yra beletristikos, 
kritikos ir t. t.

Žurnalo numerio kaina — 
$1. Metinė prenumerata — $3, 
studentams — $2.

ALIASKOJ 223,888
GYVENTOJAI

Nešvarios sovietų rankos
Keturių dienų debatuose dėl Sovietų Sąjungos skun­

do prieš Jungtines Valstybes rusų delegatas Gromyko, 
padedamas lenkų delegato Michalovskio, juodino kaip 
įmanydamas Jungtines Valstybes, piešdamas jas kaip 
reikšdamasap pasipiktinimą JAV “moralybės” stoka, ir 
reikšdamas pasipiktiinmą JAV “moralybės” stoka. Tai 
vis dėl to lėktuvo U-2, kuris gegužės 1 d. buvo pasiųstas 
į SSRS teritoriją žvalgybiniais tikslais ir buvo numuštas 
ar nukrito Sverdlovsko srityje.

Atsakydami į Gromyko priekaištus, Vakarų atstovai 
Saugumo Taryboje, ypač ambasadorius Henry Cabot 
Lodge, parodė faktais, kad Sovietų Rusija užsiima šnipi­
nėjimu svetimose šalyse daug platesniu mastu, negu bet 
kuri kita valdžia. O paskutinę debatų dieną Amerikos 
delegatas iškėlė viešumon tiesiog sensacingą dalyką.

Atsinešęs į Saugumo Tarybos posėdį, ambasadorius 
Lodge parodė “dovaną”, kurią davė Jungtinėms Valsty­
bėms sovietų valdžia. Jisai parodė gražią iš medžio iš­
drožtą Amerikos Didžiojo Antspaudo repliką su uždėtu 
ant jo erelio pavidalu. Nuėmęs tą erelį, amb. Lodge pa­
rodė, kad jo pusėje yra įdėtas mažytis elektroninis ins­
trumentas, kuris perduoda kiekvieną garsą iš kambario, 
kur yra drožinys su aro pavidalu tam tikriems aparatams 
kituose namuose.

Šitą “dovaną” sovietų valdžia davė JAV ambasado­
riui Harrimanui apie 1945 metų pabaigą arba 1946 m. 
pradžią. Ji buvo pakabinta ant sienos ambasadoriaus ofi­
cialioje rezidencijoje Spasso House ir kabojo tenai per 
eilę metų. Niekam neatėjo į galvą, kad joje gali būt pa­
slėptas šnipinėjimo instrumentas. Amerikos ambasado­
riai keitėsi; po Harrimano buvo Walter Bedell Smith, po 
jo Alean G. Kirk, George F. Kenan ir Charles E. Boh­
len. Sovietų elektroninis šnipas perduodavo Maskvos 
žvalgybai visa, kas tų ambasadorių namuose buvo kalba­
ma!

Begėdiška sovietų valdžios klasta buvo išaiškinta 
tiktai 1952 metais, kai JAV ekspertai tam tikromis prie- 
taisomis susekė, kas po ta Sovietų padovanota Amerikos 
emblema yra paslėpta.

Dėl šventos ramybės Amerikos valdžia šito fakto iki 
šiol neskelbė. Bet kai Chruščiovo atstovas Saugumo Ta­
ryboje ėmė sakyti pamokslus apie “moralybę”, tai JAV 
nutarė iškelti tą paslaptį viešumon.

Pasaulis dabar mato*, kokia “morališka” yra sovietų 
valdžia!

Civilizuotose Vakarų šalyse laikomasi principo: “Kas 
eina į teismą, ieškodamas teisingumo, tas turi ateiti su 
švariomis rankomis.” Sovietų valdžios rankos yra purvi­
nos.

Todėl sovietų skundą prieš Jungtines Valstybes del 
“šnipinėjimo” Saugumo Taryba atmetė 7 balsais prieš 2.

Kai kas iš tų debatų Saugumo Taryboje patyrė, gal 
būt, pirmą kartą, ko verti kremliaus valdovų žodžiai, ka­
da jie bando apsimesti tos arba kitos tautos “draugais”, 
saldžiai kalbėdami ir nešdami jiems dovanas.

I APŽVALGA Į
ASMENINĖ

DIPLOMATIJA

George F. Kennan sako, kad 
ateityje iries turėsime būti la­
bai labai atsargus, kad JAV 
prezidento prestyžas ndbūtų 
pažeistas taip, kaip Paryžiuje.

Buvūsis Amerikos ambasa­
dorius Maskvoje, laikomas 
Rusijos žinovu, davė parody­
mų kongresiniam komitetui, 
kuęis tyrinėja Paryžiaus kon­
ferencijos nepasisekimo prie­
žastis.

Mes esame ne kartą kritika­
vę Kennano pažiūras, bet šį 
kartą, atrodo, su jo pareikšto­
mis mintimis galima sutikti. 
Jisai sakė kongreso nariams,; 
kad važiuoti į Paryžių, netu­
rint tikrumo, jog viršūnių 
konferencija pasiseks, buvo 
rizikinga. Dabar, kai konfe­

rencija sugriuvo, santykiai 
tarp Jungtinių Valstybių ir So­
vietų Sąjungos pasidarė blo­
gesni, negu kad buvo anks­
čiau.

Kennan iš viso nelaiko ge­
ru dalyku “asmeninę diploma­
tiją”. Jisai mano, kad derybas 
su svetimomis valdžiomis pri­
valo vesti valstybės sekreto­
rius arba jo paskirti (ir senato 
patvirtinti) diplomatiniai at­
stovai, o ne pats prezidentas, 
kuris yra vyriausybės galva ir 
kartu valstybės galva.

NAUJAS
“DARBO” NUMERIS

Tik ką gavome naują trimė- 
nesinio žurnalo “Darbas” nu­
merį. Kaip visada, turinys įvai­
rus ir įdomus. Yra jame 
straipsnių meno, literatūros,

BUVO BEVEIK 
SUSITARĘ

L. Prūseika rašo “Vilnyje”:
“Dirineikiui, Mackui ir 

Vanagaitienei mes norime 
priminti, kad ir pats Mar­
gučio ‘'imperijos’ įsteigėjas 
A. Vanagaitis stojo už šio­
kius tokius santykius su 
‘Vilnium” (‘Vilnim’).

“1939 metais, kada Tary­
bų Sąjunga atidavė Lietu­
vai Vilnių, Vanagaitis buvo 
susitikęs su L. Prūseika ir 
buvo beveik susitaręs, kad 
Prūseika kalbėtų per Mar­
gučio radiją, paduodamas 
žinių iš Lietuvos. Tą planą, 
sužinoję apie jį, užvetavo 
klerikalai. Vanagaitis, biz­
nio išrokavimais, nenorėjo 
konflikto su jais ir tai tuo 
labiau, kad jis buvo ‘ant 
peilių’ su ‘Naujienomis’.”
Vadinasi, Vanagaitis buvo 

susitaręs su tuometiniu “Vil­
nies” redaktorium Prūseika, 
kad pastarasis per Margučio 
radiją skaitytų žinias iš Lie­
tuvos. Tik dėl Vanagaičio bai­
mės, kad tai gali pakenkti jo 
bizniui, tas susitarimas nebuvo 
įgyvendintas.

Tačaiū yra faktas, kad “šio­
kie tokie santykiai” tarp Mar­
gučio' ir Vilnies vis dėlto buvo 
užsimezgę. Vąnągaitis per 
Margutį skelbdavo komunistų 
parengimus. Trio paeiti laiku 
jisai kritikuodavo tuos, kurie 
pasiliko priešingi Rusijos val­
džiai, nežiūrint to, kad ji “pa­
dovanojo” Lietuvai Vilnių.

1939 in. spalio 10 d. sutartį 
tarp Sovietų Sąjungos ir Lie­
tuvos — sutartį, kuria Maskva 
išsiderėjo sau teisę įvesti Rau­
donosios armijos garnizonus į 
Lietuvos teritoriją, “Naujie­
nos” apibudino žodžiais, kad 
“banditas jau įkišo koją į 
tarpdurį,” siekdamas įsilaužti 
vidun.

Apie “padovanojimą” Vil­
niaus “Naujienos” rašė: “Vil­
nius Lietuvai, o Lietuva Sovie­
tų Rusijai!”

Bet Prūseika ir visas bimbi- 
ninkų “vaiskas” šaukė žmones 
reikšti padėką Maskvai už jos 
“geros širdies” parodymą Lie­
tuvai. Savo laikraščiuose ir 
specialiuose lapeliuose jie kė­
lė į padanges “negirdėtą isto­
rijoje” Sovietų valdžios “kil­
numą”, kad ji, galingos vals­
tybės valdžia, ne tik gerbia sa­
vo silpno kaimyno (Lietuvos) 
nepriklausomybę, bet ir ati­
taisė skriaudą, kurią jam buvo 
padarę Lenkijos pilsudskinin- 
kai, pagrobdami Vilnių!

Taip jie tada rašė ir bandė 
jėga suardyti viešus susirinki­
mus, kuriuose kalbėdavo 
“Naujienų” redaktorius, aiš­
kindamas, kad Maskvos des­
potai rengiasi pagrobti Lidtu- 
'tty, t. y. pasielgti aršiau, negu 
kad pasielgė Pilsudskis, kuris 
buvo pagrobęs lik Vilniaus 
kraštą. SI. Louis’e, dideliame 
lietuvių mitinge, Grigaičiui 
sakant kalbą, komunistai kė­
lė tokį triukšmą, kad susirin­
kimo rengėjai turėjo kelis jų 
išmesti iš salės.

Tai tokie dalykai darėsi tais 
laikais, kada Prūseika buvo 
“beveik susitaręs” su Vanagai­
čiu.

Deja, visa lai, ką “Naujie­
nos” tada sakė, išsipildė iki 
Zet. Vos pusei metų praėjus 
nuo “Vilniaus padovanojimo 
Lietuvai”, sovietų armija įsi­
laužė į Lietuvą. Lietuva lapo 
pavergta!

O kaip dabar elgiasi Prū­
seika, kuris 1939 metais gėrė­
josi galingos Sovietų valdžios 
“širdies kilnumu” ir Lietuvos 
nepriklausomybės “respekla- 
vimu”?

Dabar Prūseika džiaugiasi, 
kad Lietuva “laimingai gyve­
na Kremliaus banditų junge!

Naujausio cenzo duomeni­
mis, Aliaskos gyventojų per 
praėjusius 10 metų iš 128,643 
padaugėjo iki 223,888.

KLAIDOS UATAISYMAS
Vakar “N.” Apžvalgos 

straipsnyje “Bockefelleris su­
tiktų”, antrame paragrafe pa­
sakyta, kad 
datuoja į 
bet...” Iš 
aišku, kad
jisai nekandidatuoja'

“nors jisai kandi- 
JAV prezidentus, 

sakinio prasmės 
turėjo būt: “nors

Sovietų propaganda 
norvegus klaidina
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Užmuš 375 žmones?
Nacionalė saugumo taryba 

spėja, kad esant gražiam sau­
lėtam orui per šį ilgąjį savait­
galį labai daug žmonių išva­
žiuos iš miestų ir kad visame 
JAV krašte automobilių nelai­
mėse užmuštų žmonių skaičius 
gali siekti 375. Perani per ka­
pų puošimo savaitgalį visame 
krašte buvo užmušti 338 žmo­
nės, iš jų 4 Chicagos srityje. 
Šiemet nuo metų pradžios iki 
šiol Chicago j e buvo užmušta 
dar “tik” 75 žmonės, tai yra 
28 mažiau kaip pernai iki to 
laiko.

(Britai jau pareina
Du britų seržantai, abudu 

apie 30 metų amžiaus, kurie 
atvažiavę iš Anglijos tikslu 
“sumušti” pėsčią keliautoją 
moterį Dr. Moore, prieš 45 die­
nas pradėjo pėsčiomis kelionę 
iš San Francisco į New Yorką, 
gegužės 26 dieną jau praėjo 
per Moline, Illinois, kur buvo 
šiltai sutikti gatvėse eilėmis 
sustojusių žiponių. Kur šiuo 
tarpu yra brite moteris, 66 me­
tų amžiaus daktarė Moore, 
kuri ir gi pėsčiomis eina 
pačia kryptimi, šiuo metu 
nių nėra.

ta 
ži-

1939

(E) “Eltos Informacijų” 
Skandinavijos korespondento ži­
niomis Sovietų Sąjungos am­
basada Oslo išleido brošiūrą 
norvegų kalba: “Lietuva šian­
dien ir rytoj”. Jos autorius — 
M. šumauskasš Lietuvos minis- 
teris pirmininkas iš Kremliaus 
malonės.

Leidinyje labai daug propa­
gandinių nesąmonių, kuriorųis 
tikimasi svetimiems dumti akis, 
tačiau “E. I.” korespondentas 
pastebi, kad ir norvegams so­
vietiniai teigimai apie Lietu­
vą atrodo nepatikimi.

Leidinyje pripažįstama, kad 
gyventojų skaičius, nuo
metų iki dabar sumažėjęs, bet, 
girdi, dėlto, kad naciai tam 
tikrą skaičių išžudę arba išgabe­
nę į kacetus. Apie sovietinius 
Lietuvos gyventojų trėmimus į 
'Sibirą — neprasitariama nė žo­
džiu.

*Nesąmonės skelbiamos ir apie 
įvykius po pirmojo D. karo. Ko­
munistų vadovaujama darbi­
ninkija, girdi, 1918-19 metais 
pasiekusi laimėjimą ir įsteigusi 
sovietinę valdžią, tik jau pas­
kiau, imperialistinių šalių dur­
tuvų pagalba, vietinė buržuazi- i 
ja paskandinusi sovietinį rėži-; 
mą kraujuose ir tų pačių impe­
rialistų padedama valdžiusi Lie­
tuvą 20 metų, šumauskaš tą 
laikotarpį piešia tamsiausiomis 
spalvomis, nors pats gerai žino, | 
kad skelbia melus.

Norėdamas įrodyti didelę so-! 
vietinio ūkio pažangą, šumaus- 
kas 1958 metų gamybą lygina 
su 1940 metų lygiu. Kaip žino­
ma, tai buvo visai nenormalūs 
metai ir jiems įpusėjus prasi­
dėjo pilna sovietinė okupacija, 
iš vėžių išmušusi visą krašto 
ūkį.

Propagandinė netiesa skelbia­
ma ir apie prieškarinį Lietuvos 
kultūrinį gyvenimą. Visa kas 
buvo anksčiau — bloga, kas vyk­
sta sovietinėje okupacijoje — 
gera.

Leidinys iliustruotas. Bet čia 
leidėjams pasitaikė neapsižiūrė­
jimas jų nenaudai. Duoda nuo­
traukas fabrikų, kuriuos vadi­
na “milžiniškais”, o žiūrovas, 
ypač jau Vakarų pasaulio žmo­
gus, aiškiai mato, kad čia esą-1

švaros savaitgalis
Chicagos meras Daley ir 

policijos viršininkas Wilson 
paskelbė kampaniją švarai 
palaikyti mieste, gatvėse, par­
kuose ir piknikų aikštėse bent 
per šį ilgąjį savaitgalį, kai 
čieagiškiai su maisto ryčuliais 
išvažiuoja į užmiesčius. Meras 
pranešė* kad daugiau kaip mi­
lijonas kelionių maišiukų at­
matoms sumesti išdalinama 
automobilistams per gazolino 
stotis. Viršininkas įsakė vi­
siems policininkams rodyti 
piliečiams švaros pavyzdį, su­
renkant ir sumetant į šiukšlių 
dėžės gatvėse išbarstytus po­
pierius ir kt.

Chicaga siunčia pagalbą 
žemės drebėjimo aukoms

Chicagos gyventojai renka 
aukas nupirkti ir pasiųsti už 
$250,000 vaistų antibiotikų nu- 
ken tėjusiems nuo žemės dre­
bėjimo ir jūrų antplūdžių žmo­
nėms Chilėje. Prašoma visokių 
drabužių, antklodžių ir mais­
to kas ką gali aukoti. Daikti­
nes aukas prašo siųsti adresu: 
Care for Chile, 1 S. State stre­
et, Chicago.

Stengiasi pagerinti
18-tos apylinkę

Ketvirtadienį, geg. 26 d. Pil- 
'sen apylinkės biznieriai užkan­
džiavo ir tarėsi įvairiais apylin­
kės gerinimo klausimais. Da­
lykus žinantieji žmonės pataria 
iš šios apylinkės nebėgti, nes 
nuosavybių vertė čia kyla.

Visa eilė stiprių bendrovių, 
kaip Burton-Dixie, National 
Lead, Illinois Bell, Continental 
Glass, Chukerman, Paper ir ki­
tos bendrovės nesirengia iš čia 
savo pramones kelti. Paskuti­
niais trejais metais šioje apy­
linkėje įvyko didokas pakaitų 
skaičius; daugelis namų perėjo į 

, kitas rankas. Bet nauji namų 
j savininkai namus gerina, įdeda 
j į juos darbo ir kapitalo. Jau da- 
Ibar visa Pilsen apylinkė yra 
daug geresnė, negu ji buvo prieš 
trejis metus. Suėjusieji biznie­
riai pasižadėjo bendradarbiauti 

! šu Pilsen Neighbors organizaci- 
' ja.

Deerfield bendruomenė 
ginasi nuo kontraktorių

Progress Development kor­
poracija, kuri užpirkusi eilę 
sklypų Deerfield miestelio sri­
tyje į šiaurę nuo Chicagos, bu­
vo pradėjusi ruoštis integruo­
tų namų statybai, pralošė jau 
antrą bylą. Miestelis pasiprie­
šino korporacijos projektui ir 

i dar pernai nutarė tą 22 akrų 
I plotą paversti miestelio par­
ku, pasiūlydamas korporaci­
jai $166,991 išpirkimo už tą 
žemę. Korporacija miestelį ap­
skundė teismui, reikalaudama 
$750,000 atlyginimo už jos sta­
tybos darbo trukdymą. Apy­
gardos teismas Waukegane 
atmetė korporacijos pastangas 
tą bylą susieti su civilinėmis 
teisėmis, tai yra paversti ra­
siniu ginču. Birželio 28 dienai 
paskirtas tai bylai jury teis­
mas. Korporacijos advokatas 
pareiškęs, kad Deerfield ne­
greit toje vietoje susilauks par­
ko, nes byla bus vedama iki 
aukščiausių instancijų.

Kiek kaštuoja “vandalai”? Į
Skelbiama, kad “vandaliz-1 

mas” Chicagos miesto viešo-1 
siose mokyklose nuo 1953 me- . 
tų jau kaštavo $3,135,454 ir 
kad daugiau kaip du trečda- • 
liai tų milijonų teko sumokėti 
vien už išmušamus mokyklų | 
langus. Praėjusiais 1959 me-i 
tais nuostoliai buvę “žemiau- ! 
si”, tik $410,100, neskaitant to, j 
kad prisidėjo 23 naujos Mo­
kyklos. 1958 metų “vandalų” 
padaryti mokykloms nuosto­
liai buvę $469,330.

ma tik vidutinio tipo įmonių. 
Krašto viduje galima ir be sai­
ko pasigirti, bet svetimšalis, 
pratęs matyti tikrai didžiulių 
įmonių, tokiomis nuotraukomis I 
nesusižavės.

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

Skaitykite “N-nas

nuicamt

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
Augušt Saldukas, Prezidentas

EARNING ( 
M % CN PREPAID' 

/v SAVmGS

Effective Jan. 1,1960
FREE ALUMINUMWARE 

WITH $500.0C OR WORE

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, 131. 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to « 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
0 to S

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

k MIDLAND
Savings and Loan Association

ANT VISU TAUPYMO SĄSKAITŲ SI Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta Į 
feįį Federal i nėję Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

41/470 indent

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9,:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Current 
Dividend 
Rate

Since April 1,1959

i Anticipated
Dividend Rate UNIVERSAL 

SAVINGS
\ AND LOAM ASSOCIATION
\ 1800 S. HALSTED STREET

\ .. CHICAGO 8, ILL.
\ Phone HA.ymarket 1*3070

ofV.
7 »OUt SMIHGS

Effective April 1,1960
INSURED

Universal Investment 
Share Account I

All account insured to 5 i 0,000 
by or- Agency of he 
States Govern-nenh
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TRUMPAI

— Sol. Valentinas Lioren- 
ias, 'dainavęs kiekvienoje lie­
tuvių statomoje operoje solo 
partijas, ūditiuds Lietuvos tra­
gedijos paminėjime, kuris 
rengiamas birželio 11 d. vaka- 
rą JaWnhilo centre. Minėjimą 
rengia ALfeo Chicagos skyrius.

— Kazys Pocius, East Chica­
go, Ind., įteikė 25 dol. Jūratės 
ir Kastyčio Operos fondui, kur 
renkamos aukos pirmajam 
operos klavyro išleidimui.

— Chicagos Lietuvių Vyrų 
Choras “Vytis” savo veiklos 
dešimtmetį paminės koncertu 
spalio mėn. 2 d. Marijos mo­
kyklos salėje. Koncertas bus 
palydimas simfoninio orkes­
tro.

— Brighton Parko B alfo 6 
skyriaus valdyba praeitą sek­
madienį prie parapijos baž­
nyčios laike visti pamaldų iš­
dalino 1,500 laiškų sti vokais, 
prašydama aukų Balto šalpai 
Sibire ir Europoje vargstan­
tiems tautieičaihs.

3 d. 8:30 va.l į j os

Iš Balfo Centro turime ga­
vę ribotą kiekį Balfo Rėmė­
jų ir Tarptautinių ženklelių, 
la'd stehgsiiiiės jais atžymėti 
h eiti stambesniūs aukotojus.

Visos Aukos, Atskaičius laiš­
kų ir vokų spausdinimo išlai­
das, yra perduodamos Balfo 
CeWfriii *tūoj po rinkliavos.

— 'Don 'Varno posto nariai 
dalyvaus “M’emėrial bay” iš­
kilmėse gegužės mėn. 30 d. 
Lietuvių tautinėse Kapinėse. 
PO to visi važiuos į šv. Kazi­
miero kapinės ir ten Aplankys 
bon VšrnO kapą.

— 'Don Varno veteranų pos­
to mėnesinis susirinkimas 
įvyks birželio mėn.
vak. posto namuose, ,6816 S. 
Western Ave. Specialus susi­
rinkimas naujai posto valdy­
bai išrinkti bus birželio mėn. 
17 d.

Balfo 6 ak. Valdyba
— tikroviškasis Lietuvių 

Tautos Laisvinimas, — tema, 
kuriA prof. G. Gal VA kalbės 
Filisterių Skautų Sąjungos 
(FSS) suvažiavimas p. p. Lin­
kti vasarvietėje. Visuomenė 
suinteresuota šia tema malo­
niai kviečiama Atsilankyti šį 
sekmadienį 7 v. vak. “Chris­
tiana Lodge,” Mich. Vietovė 
lengvai pasiekiama Indiana 
Tollroad (exit No. 7) ir yra 2 
ThyTioš į šiaurę nuo Adamsvil­
le, Michigan valstijoje. FSS 
suvažiavimas įvyks š. mėn. 
28-29 d. d.

— Klementina Klorienė, Dr. 
M. Klorio motina, mirė penkta­
dienį po pietų. Ji gyveno Chi- 
cagoj, 6751 S. Maplewood. Lai­
dotuvėmis rūpinasi direktorius 
A. Petkus.

— Laikas pagalvoti apie 
Naujienų pavasarinį pikniką, 
kuris įvyksta po dviejų sa­
vaičių, būtent, sekmadienį, 
birželio 12 dieną Bučo sode, 
Willow Springs. Tik dvi sa­
vaitės laiko beliko, tad lai­
kas susitvarkyti su laiku, kad 
nereiktų dėl laiko ar kitokių 
priežasčių pasilikti namie ar 
kitur. Visi jau gerai žino, kad 
Naujienų piknikai, kurių tu­
rime tik du per visą vasarą, 
yra vienintelė geriausia pro­
ga visiems visiems susitikti, tad 
patariama visiems ta proga 
pasinaudoti ir jai iš anksto pa­
siruošti.

— Elena Brazytė, 23 metų 
amžiaus Jietuvavitė, išrinkta 
“Miss Lithuania” Chicagos 
Tarptautinės Prekybos paro­
dos proga.

— Lietuvių Veteranų Są­
jungos “Ramovė” Centro val­
dybos skirta komisija, kurią
sudarė Juozas Švaistas-Bal- 
čiūnas, Edvardas Šulaitis ir 
Jonas Liorenlas, išrinko 1959 
m. Kario žurnale spausdintus 
prėmijuotinus straipsnius. Bu­
vo išrinkti šie straipsinai: St. 
Butkaus “Augino tėvas sava­
norį”, K. Ališausko “Pulk. K. 
Žuko Žvilgsnis į praeitį”, T. 
Daukanto “Moderniausioji ka­
ro forma”. Jiems paskirta 40 
dol. premijos.

Nuoširdžiai dėkojame para­
pijos klebonui prel. D. A. Mo- 
žeriui ir visiems pArapijos ku­
nigams už leidimą ir nuošir­
džią paramą, o taip pat iš 
anksto dėkojame visiems ge- 

valios tautiečiams — ' au­
kotojams.

— X Šiaurės Amerikos liet, 
sporto žaidynių II ratas įvyks 
rugsėjo mėn. 3-4 d. d. Chica­
go j e. Jas pravesti yra pavesta I. 
LSK Neriai ir LFK LituAnicai. I 
Tuo reikalu gegužės mėn. 24 į 
d. įvyko pirmasis pasitarimas, i 
kuriame buvo pramatyti kA n- !' 
dida'tai į žaidynių organizaci-! 
nį komitetą, šiame posėdyje !• 
dalyvAvo: P. Beirutis, J. Juška, į 
fe. Šulaitis, J. Perkūnas ir R. Į 
Kožėnas.

Šį sekinėdienį, t. y. gegužės || 
29 d., taip pat laike visti pa­
maldų, prie parapijos bažny­
čios lauksime aukų.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TElŠYBfe.

LIETUVIŲ IŠKILMĖS MINUSIEMS
PAGERBTI

Pirmadienį, gegužio 30 dieną, Lietuviu 
Tautinėse Kapinėse bus tokia iškilmių pro­
gram:

1. Lygiai 11:00 vai. ryto nuo kapinių 
vartų, dūdų orkestrui grojant, prasidės ka­
pinių direktorių, Amerikos Legiono ir atvy­
kusių svečių eisena aplinkui kapines.

2. Eisenai atėjus prie paruoštos estra­
dos, Antanas Tamkevičius tars iškilmių ati­
darymo žodį.

3. Ona Steponavičienė giedos JAV himną.
4. Komandieriaus B. Kvietko vadovauja­

mas Dan Varno Postas pagerbs žuvusius karius.
5. Dr. P. Grigaičio žodis.’
6. Algirdas Brazis solo giedos ’’Ap­

leistas" .
7. Kun. Anso Trakio žodis.
8. Ona Steponavičienė solo giedos "Kur 

sapnų grožybė ’.
9. Miko Vaidylos žodis.

10. Onos Steponavičienės ir Algirdo Bra­
zio duetas:

"Sudie, kvietkeli"
"Man gaila"'.

11. Antano Tamkevičiaus padėkos žodis.
12. Algirdas Brazis giedos Lietuvos 

himną.

Vaikams ligoninės 
negali būti kalėjimu

Dr. Willis Potts, chirtlrgijOs 
profesorius Northwestern uni­
versitete, kalbėdamas Tllino- 
jaus medicinos draugijos su­
sirinkime Chicagoje, visu rim­
tumu pareikalavo, kad vaikai, 
kurie atsiduria ligoninėje, tu­
ri visas teises jaustis kaip na­
mie, o ne kaip kalėjime. Vai- 

jkų ligoninių lankymo valan­
dos ligoninėse esančios per 
žiaurios, o kai kuriose ligoni­
nėse vaikus teleidžianla lan­
kyti vos dukart savaitėje. ■.

Dr. Potts pareikalavo, kad 
tėvams ir artiiūiausiems gimi­
nėms vaikus lankyli būtų leis­

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokaine Visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill. 
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

tina kasdien nuo 10 vai. ryto
Vaikai ligoniai turėtų su­

ruošti didelę domonstraciją, 
sako Dr. Potts, ir eiti per li­
goninių koridorius su plaka­
tais, skelbdami: “Aš mažiau 
verksiu, jei mane dažniau 
lankysite!” “Aš noriu mamy­
tės!” ir “žmonės, turėkite šir­
dį!”

Falšyvas zuikis

— Veiteri, prašau atnešti 
steiką, kad nebūtų kietas.

Veiteris:
— Bus m’akštas, kaip mo­

teriška širdis, tamstele.
— Tad verčiau atneškite 

mau falšyVą zuikį.
>

SUSITIKSIME
BUČO SODE

— Tai kada žAdi vykti atos­
togų?

— Tai po Naujienų pikniko.
— O kada ir kur jis bus?
— Bus lygiai po dviejų sa­

vaičių, sekmadienį, birželio 12 
d. Bučo sode, Willow Springs, 
kur kasmet būna.

— Bet kodėl po Naujienų 
pikniko?

— O todėl, kad Naujienų 
piknikai yra vienintelės retos 
progos vasaros metu susitikti 
visus geriausius pažįstamus ir 
prietelius, kuriuos norint susi-; 
likti pavieniui visų atostogų 
neužtektų!

— Gera mintis, aš ir savo 
atostogas atidėsiu iki Naujie­
nų pikniko!

CIRKAS 
KILNIAM TIKSLUI

“Chicago Diabetes Associa­
tion” — Chicagos Cukrinių Li- ’ 
gų sąjunga nepelno tikslams 
suorganizuotas vienetas cukri­
nėmis ligomis sergantiemsiems 
pagelbėti, birželio mėn. 3 d. 
8 vai. vakaro Tarptautinio 
Amphiteatro patalpose ren­
gia cirko spektaklį, čia pasi­
rodys Ringling Bros, ir Bar-j 
num-Bailey trupė, šiuo metu’ 
viena iš žymiausiųjų visoje 
Amerikoje.

Iš šio Spektaklio gautas pel­
nas yra skiriamas cukrinėmis 
ligomis sergančių vaikų sto­
vyklos šifruosimo’ išlAidoins 
padengti, ši stovykla įvyfes-priė. 
Lake GeūeVa nuo liepbs mėn. 
17 d. iki rugpiŪčto iiiėTl. 7 d.| 
Norintieji į ją vykti turi kreip­
tis šiuo adresu: The Chicago, 
Diabetes Association, 5 So. 
Washington A Ve., Chicago 3, i 
Ill. tel. ANdover 3-1861.

Nuo polio skiepytis 
j kiekvienais Wietais

Illinois VAls'lybinė m'e*diCinos 
drAngijA skelbia, kad kiekvie­
nas žinėgus, nepaisant kiek 
kartį būtų įskicįlyTAs hūo po­
lio, turėtų kasmet skiepytis 
dar po riėnĄ kArią. Pilnam 
kailgthnni ytA skiepIjaihA kriš 
kartus, ir dėl viso ko vėliau 
dar ketvirtą kArtą, tačiau tės 
draugijos pirmininkas *Dr. 
John Reichert mano, kad skie­
pus gaminančios firmos per 
didelį atsAi'gumą bus polio 

j vakcinas pagaminusios per- f 
daug nusilpnintas. DabAr ga­
mintojai “labai atsargiai” 
bandą pagaminti kiek stipres- 

' nius skiepus.

CLASSIFIED ADS.
RENTING IN GENERAL 

Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

PATARNAUJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai. 
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais.
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

ATDARA APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ

Lemont — Singer Ave. ir Logan St. 
Nauji 6 kamb., 3 didelių miegamųjų 
mūriniai ranch stiliaus namai. Mo- 
derniškiausi vidaus Įrengimai, šildy­
mas gazu. Apsauga nuo potvynių. 
Basemento garažas. Tik 1 blokas nuo 
mokyklų, bažnyčios ir krautuvių, gra­
žiausiame Lemonto rezidenciniame ra­
jone. Tik apžiūrėję galėsite Įvertinti.

Dėl smulkesnių informacijų 
skambinkite

CL 7-2595 arba WA 5-5031.

IŠNUOMOJAMAS - 4^ kambarių butas 
Bridgeporte. YA 7-5489.

ŠEIMAI REIKALINGAS 2 ar 3 mie­
gamųjų butas arba namas pietvaka­
rinė j miesto daly. Nebrangi nuoma. 
PRospect 8-6032. Geros rekomenda­

cijos. Telefonuokite dienomis.

NEMOKAMAS PATARNAVIMAS 
bet kur pietvakariuose ar priemies­
čiuose. Mes išnuomosime jūsų butą 
arba namą! Veltui. (Nuomininkai 
moka patys). Skambinkite šiandien 

PR 8-6032.
MC ČARTHY RENTAL SERVICE 

7036 S. Western Ave.

13 BUTŲ PO 4% KAMB. gerame sto­
vyje mūrinis Cicero apyl. Metinės 
pajamos apie $13,000. Kaina $69,000. 

WA 5-5031.

DVIEM NUAUGUSIEMS reikalingas 
mažas butas su baldais arba be. Mar- 
(piette Parke arbži pietvakarinėje mie­
sto dalyje. Skambinkite prieš piet 

CA 5-7833.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba­
rys. 6824 So. Maplewbod Ave: 

PR 8-7213.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas pir­
mame aukite, prieinama kaina. 

4Ū13 S. Artesian.

SUAUGUSIŲ PORA ieško 4 5 ar 6 
kamb. buto Bridgeporte. Kas turi 
at TOi*ės, tegu Skambina Vi 7-5210.

WIgUtON PARKE 3 butų mūrinis, 
2 po 6 ir 4 kamb., naujas šildymas 

alyva. $22,500. WA 5-5031.

NAŠLĖ PRIIMS gyventi savo bute 
moterį. 6749 S. Oakley.

IŠNUOMOJAMAS frontinis kamba­
rys, atskiras įėjimas, su valgiu.

1835 W. 59th St. RE 7-8766.

IŠNUOMOJAMAS kambarys blaiviam 
vyrui, yra šiltas vanduo. $6.00 per 

savš'ftę. Gali pasigaminti valgį.
1700 S. Halsted Št.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas an­
trame aukšte. $70 mėnesiui. 

4401 S. Campbell, YA 7-0596.

RENTING IN GENERAL
________ Nuomos_____________

SAVININKAS turi greit parduoti 6 
butų po 6 kamb. geros konstrukcijos 
murini prie 55th ir Emerald Ave. 
Centralinis šildymas alyva, dvigubas 

sklypas. WA 5-5031.

STORE WITH 4 ROOMS 
for rent and House for sale.

CL 4-8779.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

CARPET TOWN, INC.
Esam specialistai įvairioms rūšims ki­
limų ir jų įrengimui. Kilimus kloja­
me ant medinių ir cementinių grindų. 
Pamušalas (padding) ir darbas kainoj a 
tik $4.95 — 1-nas yardas. Veltui 

darome tikslius apskaičiavimus.
Atdara sekmadienį 12—5 vai. vak. 
Pirm., Ketv. ir Penkt. iki 9 vai.

vakaro.
2434 N. HARLEM AVE. 

GLadstone 3-1746.

AR NORITE TURĖTI 
PATIO?

Pirkite akmenis tiesiog iš gamintojų 
ir sutaupysite 20 %—30%. 
Įvairių dydžių ir spalvų. 
Taip pat ir marmurinių.
Skambinkite VI 74569’ 

Vakaraįs RE 7-6245.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengiu

MILAZZO UPHOLSTERING & 
FURNITURE REPAIR SHOP 

Mes sutaupysime Jums pinigų ant 
mūsų atlikto darbo. 

Visas darbas garantuotas.
Veltui apskaičiavimai — jokių įsipa­
reigojimų. Daiktus mes paimam iš 

namu ir pristatome i namus.
73Ž3 S. Vincennes. Ph.‘ VI 6-1728.

GENERAL CARPENTRY 
Dažymas ir dekoravimas 

Be jokių skirtumų. 
FERGUSON

Building Service 
Rogers Park 4-0077.

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas.. $79.00 
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00
SUJUNGIMAI VELTUI 

12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 
linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Dariien Avė. HE 4-3200

AUTOMOBILES—TRUCKS 
AutdnwbftitriSunkvežimltri

Automatinės transmisijės pagrindinai 
pataisomos. Darbas 100% garantuo­
jamas 3 ihėn. arba 4.000 mylių.

Bet kokios rūšies transmisijos 
tik 39,95 ir dalys.

Diržų nustatymas paprastai $6.50. 
Su šiuo skelbimti tik $3.50.

Kiekvienai mašinai, 1 mašinai vieno 
klijento.

STONY ISLAND 
TRANSMISSION SERVICE 

8434 Stony Island 
RE 4-8954.

(•|Sd 9 04ĮSBJ parjisseio nvifinea)

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALĖR

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

Pirmadienį, Gegužio 30 d., Kapi| Puošimo Dieną-Decoration Day

Lietuviu Tautinėse Kapinėse 
bus Didelės Iškilmės

1. Bus pagerbti Lietuvių Tautinėse Kapinėse palaidoti |
garbingieji lietuviai.

2. Amerikos Legionas pagerbs žuvusius karius.

3. Bus pasakytos iškilfeei pritaikytos kalbos.
j1 r

4. Giedos Ona Steponavičienė ir Algirdas Brazis.

5. Maršo aplinkui kapines ir iškilmių metu gros
dūdų orkestras.

6. Kapų Puošimo Dieną bus atidengta daug naujų
paminklų. |

Visi Chicagos ir jos apylinkių 'lietuviai Kapų Puošimo 

Dieną kviečiami atvykti į Lietuvių Taktines Kapines, 

dalyvauti 11 valandą prasidedančiose iškilmėse, išklau­

syti kalbų, pasiklausyti lietuviškų giesmių ir aplankyti 

lietuvių tautai daug nusipelniusių vyrų ir moterų kapus.

Į ruošiamas iškilmes visus tautiečius kviečia

Lietuvių Tautinių Kapinių vadovybė
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

IMMEDIATE OPENINGS 
for

TOOL AND MODEL MAKERS 
IN OUR NEW DIVISION

If you are interested 
in 45 hour week, 

Top wages, and steady work, 
we would like to arrange 

an interview with you.
Apply or Phone 

Mr. R. Decker 
AD 2-2111.

S T R U C T O 
MANUFACTURING CO. 

Route 75 — Freeport, Illinois.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė -— Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

BUILDING
MAINTENANCE SERVICE 

Complete cement work, 
chimneys cleaned, repaired, rebuilt. 

Tuck pointing. 
Fully insured.
Free Estimates

ME 7-0252 TU 9-0860

REIKALINGAS
PAVEIKSLŲ 

ĮRĖMUOTOJAS 
ERIC’S FRAME STUDIO 

1640 E. 53rd St. 
MUseum 4-2414

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkię

SECRETARY 
Experienced — 

Excellent working conditions 
and Company Benefits.

Phone Mr. Soskin for appointment 
WAbash 2-5100

GENERAL EXPRESSWAYS, INC. 
1020 S. Wabash Ave.

MAŽAI VALGYKLAI 
REIKALINGA VIRĖJA-JAS 

ir padavėja. 
Skambinti 

OAkland 4-9079.
Klausti Steve ar Frank

2 METŲ vieno ir pusės aukšto mūr. 
Marquette Prk. apylinkėje. Pirmam 
aukšte 6x/2, antrame — 4x/2 kamb. 
Radiant šildymas karštu vandeniu. 
Namas ypatingai moderniai įrengtas, 
arti bažnyčių, mokyklų ir susisiekimo.

BRIGHTON PRK. puikus mūr. 2 po 
4 kamb. Šildymas karštu vandeniu- 
gazų kiekvienam aukštui atskirai. 
Dvigubas mur. garažas. Retas pirki-1 
nys. šioj vietoj. Prašo $25,000.

GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. 
Šildymas gazu. Visi kamb. gražūs, 
šviesūs, iškloti kilimais. Iškeltas sto­
gas. Rūsy sinka ir tualetas. Alium, 
žiem. langai. Daug priedų. Garažas. 
$18,750.

MARQUETTE PRK. 6 kamb. mūr. 
bung. 4-tas mieg. viršuj. Gazo šildy­
mas. Dvigubas garažas. Arti parko. 
$19,900.

DĖMESIO! iy2 a. mūr. 17 metų 
puikiame stovyje arti S. Kedzie ir 
61-os. Karštu vandeniu alyvos šildy­
mas. 1-me aukšte puikus moderniš­
kas 5 kamb. butas. 2-me aukšte ga­
lima įrengti kitą 5 kamb. butą. Rū­
sys. Dvigubas gar. $24,500.

10 AKRŲ ūkis su gyv. 7 kamb. na­
mu ir kitais ūkiškais pastatais. Di­
delis vaisių sodas. Apie 2 mylias nuo 
Michigan ežero, apie 70 mylių nuo 
Chicagos. $10,000.

3 BUTŲ po 6 kamb. mūr. bargenas 
Marquette Prk. Mur., 3 automobilių 
garažas. Kaina numažinta iki 
$38,500.

4 KAMB. su 2 mieg. 9 metų mūr. 
Gazo šiluma. 2 automobiliu garažas. 
Tik $19,500.

NAUJOJE, gražioje apylinkėje ant 
33 pėdų sklypo 
dencija. Rūsy j 
Plytelių vonia. 
2 auto garažas.

LEMONTE 2 aukštų — 6 ir 5 kmb. 
Karštu vandeniu-alyva šildymas. Dvi­
gubas garažas. Sklypas 100x150 pė­
dų. Daug dekoratyvinių medžių. 
Prašo $21,000. Apžiūrėkite ir duoki­
te pasiūlymą!

SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam­
barių su 4 miegamais mūr. bungalow 
Marquette Prk. 2 karu garažas. Tik 
$18,500.

PUIKUS PIRKINYS už žemą kainą. 
Geroje Marquette Prk. vietoje 7 me­
tų 5 kamb. mūras. Poilsio kamb. rū­
syje. Čerpių plytelės vonioje ir vir­
tuvėje. šildymas alyva. Garažas.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas, šildy­
mas karštu vandeniu. Geras susisie­
kimas ir puiki apylinkė.

Prie JAUNIMO CENTRO 6, 2x3 ir 
5% kamb. mūr. 50 pėdų sklypas. Aly­
vos šiluma. Geras narnai. Apžiūrė­
kite ir duokite pasiūlymą.

MARQUETTE PRK. 8 kam. mūr. 
pajamų bungalow, 5 miegamieji. 5 
auto mur. garažas. Šildymas karštu 
vandeniu gazu. $22,500.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui, 
švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge­
ras biznis. Žema nuoma. Ilga sutartis.

didelė 6 kamb. rezi- 
poilsio kambarys. 

Kabinetinė virtuvė. 
$19,000.

OPEN HOUSE. Šį sekamdienį nuo 
1:00 iki 5:000 vai. p.* p. kviečiame at­
silankyti ir įvertinti šį pirkinį. 
6448 S. Fairfield, 6 kamb. naujai at­
remontuotas luksus bungalow. Nuo 
sienos iki sienos nauji kilimai. Gazu 
apšildomas. Nepraleiskite šio pui­
kaus pirkinio.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū­
rinis bungalow, aluminum langai, ga­
zu apšildomas. Prašo $21,000.
MARQUETTE PARKE, vienas blo­

kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk­
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan­
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū­
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. 
mūr. bungalow, alumininiai langai ir 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis sklypas, 
apšildomas. 112 pėdų 
vams pritvirtinti. Daug 
na $13,500!

MARQUETTE PARKE 
ras. 1—5 kamb., 1—4 k 
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo. $36,400.

PRIE 61 IR ROCKWELL P/2 aukš­
to mūras. Vienas butas 6 kamb., ant­
ras 4 kamb., kabinetinės virtuvės, tai­
lų sienos, gazu apšildomas. Puikus 
pirkinys. Kaina prieinama!

BIZNIO PROGOS
MARQUETTE PARKE nesudėtin­

gas biznis jums užtikrins $18,000 gry­
no ’ ' ’ ......................
tik

Namas gazu 
lieptas 
priedų.

4 metų

lai-
Kai-

mū- 
ma-

pelno metams. Įmokėti tereikia 
$10,000. Nepraleiskite progos!

LABAI GERAM rajone 13 būtų 
mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu­
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro, 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun­
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau­
ją namą arti Marquette Parko baž­
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu­
tai labai geram stovyje ir patys nuo­
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki­
mo pasiskirstymo turi greitai par­
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 250 
Prieš pirkdami ar 
ti savo nuosavybę, 
sų įstaigoj geram

Tarpininkaujam
Bet kuriais draudimo reikalais kreip­
kitės į mūsų draudimo agentūrą, 
liekame daug kitų patarnavimų^

OAK LAWN 
10021 Maple Avenue.

5600 W. 1 blokas į rytus nuo Central. 
Atdaras šeštadienį ir sekmadienį 

nuo 1—6 vai.
Ar Jus ieškote kokybės? Jus nenusi­
vilsite pamatę šį liuksusinį 3 miega­
mųjų pastatytą mūrinį namą, sekite 
planą. Pilnas rūsys. Gazo šildymas 

1% Ceramic plytelių vonios. 
IPPOLITO CONSTR. CO., INC. 

GRovehill 6-3355.

SAVININKAS PARDUODA 
53rd ir Western apylinkėje medinį, 
apkaltą, 2 mieg. namą. Gazo ir kar­
što vand. šildymas. Plytelių virtuvė 
ir vonia. Didelis gyv. kambarys, gra­
ži apylinkė, daug priedų. Arti para­
pijinės ir valst. mokyklos, krautuvės, 
geras susisiekimas.. Reikia pamatyti 

norint įvertinti. 
Skambinkite PR 6-8711.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

įvairių pirkinių, 
norėdami pardud- 
qpsilankykite mū- 
patarnavimui. 
butų nuomavime.

At-

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

TAUPYKITE DOLERIUS 
ir pirkite tiesiog iš statytojo, 

pirma negu pabrangs. 
Nauji 5% kamb. mūriniai namai, 3 
mieg., pilnas rūsys, pučiamo oro gazc 
šildymas. Plytelių vonia, beržo spin­
telių virtuvė, valyto medžio durys 

ir kitos medinės dalys. 
Atdaras apžiūrėjimui šešt. ir sekm.

2519 W. 39th PI.
Taip pat pamatykite ir kitus namus 

14223 University Ave. — Dolton. 
Skambinkite GArden 5-4528.

TIK PAGALVOKITE: Už $10,900 jūs 
nusipirksite gražų 3 butų, 5-3-3 kamb., 
pilnas rūsys, centralinis šildymas. 
Frontinis įėjimas. 26 ir Sawyer apy­
linkėje. SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LAwndale 1-7038.

ATDARAS apžiūrėjimui 2 butų mū­
rinis, 6 metų namas, sekmadienį nuo 
12:30 iki 5 vai. po pietų. Svarstysim 

kiekvieną rimta pasiūlyma. 
7304 So. Rockwell.

STATOME NAUJUS NAMUS
2 blokai į vakarus nuo Cicero Avė.

3 miegamieji, mūrinis, pilnas rūsys, 
gazo šildymas, vielom sustiprintas 
plasteris, 30 arba 40 pėdų sklypas, 

pasirinkimui nuo $17,700. 
Apžiūrėti modelius 

šešt. ir Sekmad. 1 iki 5.
7800 S. MELVINA (6200 W.) 

JOHN F. O’CONNELL & SONS 
ESsex 5-3878.

KAMPINĖ P/2 aukšto, 7 kamb. me­
dinė rezidencija, šildymas gazu karštu 
vandeniu, 2 mašinų garažas, Vz akro 
žemės arti, viskas aptverta, puikiai iš­
lyginta žemė. Verta $24,000, o par­
duos už $18,000. Našlė turi parduoti. 

123 — 1 Blk. wet of Harlem.
Gibson 8-4195.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

5 MYLIOS Į PIETVAKARIUS 
nuo Bass Lake, Ind. 60 akrų ūkis, 56 
akrai dirbamos žemės. 4 kamb. mo­
derniškas namas, alyva furnasu. šildo­
mas, karštas ir šaltas bėgantis van­
duo, erdvi vištidė, didelė barnė, ūkio 

padargai. Savininkas 
YA 7-7458.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

HELP WANTED — FEMALE 
_______ Reikia Darbininkių_______

OPERATORĖS
Patyrusios prie 1 adatos siuvamų 

mašinų. 
Dienomis arba vakarais. 

Pilną laiką arba dali laiko.
• Geras gabalinis atlyginimas,
• Pastovus darbas.
• Įvairūs priedai-

STERLING NOVELTY
2701 Milwaukee

NURSES: Registered, for accredited 
psychiatric hospital in Greens Farms, 
Conn., 1 hr. from NYC. Hall Brooke 
nurses work 8 hr. consecutive duty, 
40 hrs. per wk., nicely furnished. Re­
gistered Nurses residence, excellent 
salary, yearly increment, differential 
for afternoons, evenings, holidays 
and weekends. 7 legal holidays an­
nually, sick lv., vacation, 2—4 wks. 
yearly dependent on lenght of ser­
vice, profit sharing plan, psychiatric 
intraining education, registered or 
eligible in State of Connecticut. Write 
to Director of Nursing Service, Hall- 
Brooke Hospital, Box 31, Greens 

Farms, Conn. Tel. Westport — 
CApital 7-1251.

MARQUETTE PARK CENTRE
PAGALVOKITE - .

ti 6 kambarių gerą namą su garažu 
už $14,550. Arti musų tokį namą par­
duodame.

REIKIA NAUJO SAVININKO — 
prie parko, arti lietuviškos mokyklos, 
didelių 6 kambarių mūrinis, naujas 
gazu šildymas, garažas. $20,500.

ARTI MOKYKLOS 4 miegamųjų 
didelis ir švarus mūro namas, gazu 
šildymas, 2 auto mūro garažas ir tik 
$20,000.

NAUJAS 5% kamb. muro namas,, 
3 miegamieji, modernūs įrengimai,; 
30 pėdu sklypas. $19,600.

KAPITALINĖ STATYBA — P/2 
aukšto, 15 metų gražus ir tvirtas mu-Į 
rinis, 5% kamb. pirmame aukšte, vir­
šuje atskiras įėjimas 4 kambariams1 
įrengti, pamafę nesigailėsite. Tik 
$24,500.

NAUJAS 5 kambarių mūrinis į va­
karus nuo parko, puikus kambariai, 
gražus, platus sklypas. $18,800.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 
puikus 6 kambarių mūrinis, luxus 
kambariai, naujas gazu šildymas. 
$23,300.

DIDELIS, 8 kambarių, 2 aukštų mu­
ro narrias, tinka kambarius nuomoti, 
nes iš to puikus pelnas. 3 vonios, 
naujas šildymas. $24,200.

ARTI 67-tos ir Damen, 2 butų mū­
rinis, 5 ir 4 kambariai, naujas gara­
žas, naujas šildymas. $22,600.

______________ 11 DU GERI NAMAI ant 2 gražių skly-
- kur galite pirk- gį naujas šildymas, pirksite gavę už

JONAS KUTRA 
CALIFORNIA REAL ESTATE BROKER 

3020 WILSHIRE BLVD., SANTA MONICA, CALIF. 
Rezidencijos — Pajamų nuosavybės — Bizniai — 

Pelningės pinigų investavimas 
RAŠYKITE! ATVYKITE! ĮSITIKINKITE!

EX 4-2986 EX 5-3358

$1,500 ĮMOKĖJUS nuperkamas dailus 
2 butų po 4 kamb-, naujas plumbin- 
gas, naujos vonios. 28th ir Hamlin 
apylinkėje. Likusi suma lengvais 

išmokėjimais. LA 1-7038-

SKUBIAI reikalinga indų plovėja re­
storane. Palangos restoranas, 
6918 S. Western, GR 6-9758.

I $23,300.
JAU LAIKAS IR JUMS turėti gerą 

3 butų namą ir $330 nuomos, savinin­
kas išvažiuoja ir palieka parduoti už 
$31,500.

PRIŽIŪRĖTAS KAIP AKIS 4 butų 
mūrinis, bus jūsų už $51,800.

NAUJAS 2 BUTŲ didelių kamba­
rių namas, geras mūras, modernūs 
įrengimai, atskiri šildymai, mūro ga­
ražas. $38,500.

MODERNIZUOTAS LUXUS NA- 
| MAS ir šalia 30 pėdų tuščias sklypas, 
1 kuris vertas $9,000, parduos kartu už 
1 $27,500.

DVIEJŲ BUTŲ DIDELIS mūrinis, 
i ant plataus sklypo, 2 auto garažas, 
parduos pigiai, už $29,900.

BRIGHTON PARKE stiprus gelsvų 
plytų namas, du geri bizniai — taver­
na ir 3 gražūs butai. Nuleis iki 
$46,000.

20 MINUČIŲ KELIO iki Down 
Town nuo gero 6 metų namo, žaliam 
priemiesty, 3 erdvūs miegamieji, di­
džiulis salionas, moderni virtuvė, sau- 

i sas basementas, platus lotas. Pažiū­
rėkite, — patiks nes prašo $15,600.

j ROOMING HOUSE KITUR — 50 
kambariu mūrinis, puikus namas su 
baldais apie $23,000 pajamų, o įmo­
kėti tik $25,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534

Pirkite pas statytojus
NAUJI 5% KAMBARIŲ 

MŪRINIAI NAMAI

Modeliai atidaryti šeštadieniais 
ir sekmadieniais nuo 1 iki 5. 

5957 S. NATOMA (6632 West) 
6410 NARRAGANSETT (6400 W.) 

Atidari šeštadieni ir sekmadieni 
6523 S. CLAREMONT (2332 West) 

Plytelių virtuvė, vonia, pilnas rūsys, 
iškelti vamzdžiai ir pompa vandens 

išpumpavimui.
Pilna kaina $16,800 ir brangesni. 

Mes turime daug namų įvairiose vie­
tose. Be to, mes galime pastatyti 

ir ant Jūsų 25 pėdų sklypo.
GAarden 2-8149 arba GArden 3-3297.

CICERO — 2 aukštų mūrinis, 3 bu­
tai. Pirmame aukšte kabinetai, ply­
telių maudynė ir virtuvė, šildymas 
gazu; labai geram stovy. Tik $24,500.

CICERO, Parkholme apylinkė, 2 
aukštų mūrinis, 6 kamb. butai, 2 
dymo sistemos. Prašo $27,800..

RAYMOND L. EISIN, 
R. E. broker 

1447 S. 49 Ct. Cicero 50, Ill. 
TO 3-8131 arba TO 3-6550.

šil-

CICERO, BARGENAS 
2 butų mūrinis, 

5 ir 6 kambarių. 
16-tos ir 48 Avė. apylinkė.

Pilnas rūsys, 
nahjas aliejaus pečius, 

uždari porčiai. 
$21,900. Įmokėti $4,500.

Bishop 2-2162.

PARDUODAMAS 
puikus resortas ir taverna su pilnu 
leidimu. Trys šeimyniškos modernios 
kabinos su laiveliais. Parduodama 
pigiai dėl senatvės ir ligos. Rašykite 
Stanley Bruno, Weyerhauser, Wis., 
arba skambinkite Weyerhauser 92.

2655 W. 69th Street

3 AUKŠTU MŪRINIS apartamentinis 
namas 73-čiame bloke S. Rockwell 
gatvėj. Labai geram stovy, šildymas 
garais. Susitarimui telefonuokite 

WA 5-7268.

PAJAMŲ VASARNAMIS 
prie puikaus ežero Bass Lake, 10 
kamb. modernus viešbutis, moderniš­
kai įrengta krautuvė, 3 moderniškai 
įrengti katedžiai, vienas pusiau įreng­
tas. Beveik 200 pėdų ežero kranto, 
neribotos galimybės. Puikiame sto­
vyje. Parduoda išsimokėtinai su nuo­

stoliu už $29,500.
H. E. OLSON REAL ESTATE 

OF IND., prie U. S. 35. 
Šiaurinis Knox miesto pakraštys. 

Tel. 512 arba 321.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
gyventi vietoje, 1 vaikas; kambarys 
ir maistas, pradžioje $75.00 mėnesiui. 
Reikia truputį mokėti angliškai kal­
bėti. Puikus namas. Skambinti 
WEbster 9-3124 savaitės dienomis. 

EAstgate 7-5601 šeštadieniais, 
sekmadieniais ir vakarais.

REIKALINGA vyresnio amžiaus mo­
teris lengvam namų darbui už kam­

barį ir maistą. Tel. HY 3-0172.

PERSONAL 
Asmeny ieško

PIETŪS NE NAMUOSE
Gausite 12 pietų veltui jei 

priklausysite
SOCIAL DINNER CLUR’UI

Nario mokestis $5.95. Dėl informacijų j 
skambinkite

TUrner 5-9838.
Mes jums atsiųsime knygelę.
Tik paskambinkite ir duokite 

savo pavardę ir adresą, 
arba parašykite

SOCIAL DINNER CLUB
475 Broadway

GARY 2 — INDIANA

3 AUKOTŲ mūrinis, 5^2 ir 6 kamb., 
4 mašinų garažas, 50 pėdų sklypas, 
šildymo * sistema karštu vandeniu. 
McKinley Parke. $24,900.

REZIDENCIJA su 4 miegamaisiais, 
Ų/2 vonios ir rekreacijos kambarys 
rūsyje, šildymas gazu, 2 mašinų ga­
ražas. I vakarus nuo Marquette 
Parko. $24,500.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil­
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

GAGE PARKE 4% kamb. mūrinis, 
4 metų alyvos šildymo sistema, mo­
derni virtuvė ir vonia. Reikia pa­
matyti. Tik $14,500.

BRIGHTON PARKE krautuvė ir 3 
butai, 50 pėdų sklypas, radiatorių ši­
luma, garažas ir mūrinė dirbtuvė 7 
mašinų talpos. $300 pajamų ir savi­
ninkui butas. Tik $27,900.

2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 4 kamb. 18 
metų senumo, alyva šildymas, gara­
žas. Tuoj pat galima užimti. Arti 
55-tos ir Kedzie. Tik $22,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., 
radiatorių šiluma. Brighton Parke, 
garažas. Tik $27,900.

PERKAME, parauudame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia noiariatas.

N O R V I L A
Real Es ate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MARKHAM
$14,990

Like new 3 bedroom redwood ranch.
All city improvements. Carport, storm 

windows. Shopping, transportation 
and schools and churches.

BY OWNER
EDISON 1-3829

MEDINIS 6 BUTU. Savininkas kainą 
sumažino nuo $13,000 iki $10,000. Na­
gingo vyro svajonė. 5 po 4 ir 5 kamb. 
katedžius. 22 ir California apylin­
kėje. įmokėti $2,000. SVOBODA, 

3739 W. 26, LAwndale 1-7038.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

LYONS PAJAMŲ 2 butų, vienas 5 
kamb. 3 mieg., antras 4 kamb., pa­
jamų $90, modern, vonios, spint. vir­
tuvės, 50 pėdų sklypas, mokesčių tik 

$130, 2 auto garažas, pilnas rūsys, 
$21,500, imokėti $5,000.

SVOBODA, 6013 Cermak, BI 2-2162.

MARQUETTE PARKE 
mūrinis 4% kamb., 5 metų senumo, 
įrengtas basementas, 30 pėdų sklypas, 

mūrinis garažas, geras pirkinys. 
$20,500.

Vaina. RE 7-9515 arba RE 7-4639.

WALLY’S RADIO & 
APPLIANCE SHOP 

Expert repairs & service on all sets. 
Honest prices — guaranteed work. 

Prompt service 
on home calls.

2553 W. FULLERTON 
DI 2-8364.

MUSICAL INSTRUMENTS
Muzikos Instrument 

Taisome 
TELEVIZIJOS IR RADIJO i 

APARATUS
A. Rožėnas — LAfayette 3-4264
J. Pačkauskas — YAards 7-0837 j

MUSICAL INSTRUMENTS ~ j 
_______Muzikos ̂ Jnstrumjentai

TV DABAR
1 savaitė kredito už darbą.

$1.00 imokeję 
gausite tuč tuojau sutvarkytą 

TV. Turime įvairių rūšių ir 
modelių.

Kreipkitės į mus

SA 2-7333.
3106 W. ROOSEVELT

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE
NAUJAS mūrinis bungalow, 5% 

kamb., labai skoningai įrengtas, spec, 
gražūs medžio kabinetai, galima už­
imti tuojau. Rinktinė vieta, pažiūrė­
kite šiandien.

MEDINIS 2x5, 3 mieg., 2 auto ga­
ražas, šviesūs kamb., gera vieta, ne­
brangus, nedidelis įmokė j imas.

MŪRINIS, 7 ir 5 kamb., centralinis 
gazu šildymas kiekvienam butui ats­
kirai, arti mokykla, idealu dideliai 
šeimai. Kaina tik $25,900.

GAGE PARK
MŪRINIS, 1% aukšto, 6 ir 4 kmb., 

moderniški įrengimai, 30 pėdų skly­
pas, karštu vandeniu ir gazu šildy­
mas, tik $25,500.

MŪRINIS, 4 butai, 6-4-4-3 kamb., 
50 pėdų sklypas, geros pajamos, mo­
derniškos vonios, labai prieinama kai­
na, arti Jaunimo Centro.

MŪRINIS, 7 metų ranch, 5 kamb., 
apsauga nuo potvynio, moderniškiau- 
si įrengimai, 37 pėdų sklypas, 2 
naujas garažas. Tik $17,700.

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS bungalow, 6 kamb. 

kamb. skiepe, mūrinis 2 auto gara­
žas, 33 pėdų sklypas, apsauga nuo 
potvynio, labai švarūs ir šviesūs 
kamb., arti parkas.

Turime daug įvairių 
kolonijose, parūpiname 
riausiomis sąlygomis, 
parduodami teiraukitės

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

CICERO, savininkas parduoda 3 butų 
po 4 kamb. mūrinį, visur kabinetinės 
virtuvės, šildymas gazu, rūsys po visu 
namu, 2 mašinų garažas. Arti Cermak 
Rd. ir Cicero. TO 3-3132, šeštad. ir 
sekmad. bet kada, šiokiadieniais po 

5:00 vai. p. p.

BELLWOOD, new 3 bedroom brick, 
P/2 boths. Gas heat, full basement. 
Aluminum storms and screens, built 
in oven and range. Many extras. 
Close to stores, schools, transporta­
tion. Owner. Phone Linden 4-3646.

3524 St. Paul Ave.

PARDUODAMA TELEVIZIJŲ 
IR

PLOKŠTELIŲ KRAUTUVĖ 
Biznis gerai įrengtas, veikia ištisus 

.metus, arti biznio distrikto. Savinin­
kas turi įvairių priežasčių. Skam­

binkite arba kreipkitės į
Mr. Campbell 

29th & CALHOUN, Gary. TI 4-9809

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MŪR. beveik naujas, 5 kamb. Gage 
Pk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savi­
ninkas bėdoje. $17,800.

MŪR. 6 kamb. modernizuotas. Sa­
vininkas jau užpirko kitą. $17,900.

MŪR., visai naujas, 3 mieg, — arti 
mūsų įstaigos, $18,900.

MED., Bright. Pk., arti bažnyčia ir 
mokykla. Tik $9,900.

MŪR. 2 but. (5 ir 6 kamb.), Brigh­
ton Pk., .atskiri šild. $25,500.

GRAŽI 6 kamb. rezidencija prie 64 
ir Kedzie, garažas. $14,000.

2 NAMAI — 4 butai ant 30 p. loto, 
Brighton Parke, $28,500.

MŪRi 4 butai, labai geros pajamos, 
Gage Parke. $36,000.

PAJAMŲ mūr. bungalow, $100 plus 
sav. butas. $22,000.

NAUJAS mūr., 2 po 6 kamb., atski­
ros šild. sistemos gazu, angliškas ap­
saugotas rūsys, 40 p. lotas. $44,800.

MŪR., 2 po 5 ir 4 kamb. rūsyje, 
garažas, labai gera vieta. $31,800.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARQUFTTELAND

2517 W. 39th St. PR 6-0956.

auto

ir 5

namų visose 
paskolas ge- 
Pirkdami ar 

pas mus.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,

Cement and Electric Works.

2737 W. 43rd STREET
CL 4-2390.

MARQUETTE PARK
1% AUKŠTO, 5-3 kambarių, gra­

žus., uždari porčiai, 2 mašinų garažas, 
alyva šildymas. Tik $19,500.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su 
aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 
pėdų sklypo su 2 auto garažu. $20,900.

2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyk­
los. žmoniška kaina.

TOWN OF LAKE, 5 butų tvarkin­
gai apkaltas medinis, visuose butuose 
vonios, 2 mašinų garažas. $17,200.

BRIGHTON PARKE švarus 2 po 4 
mūrinis ir 3 kamb. butas basemente, 
centralinis gazo karšto vandens 
dymas. Nebrangiai.

šil-

DAILY
Owner tran-

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595

PIRKITE TIESIOG 
IŠ STATYTOJO

Oak Forest — 5145 W. 160th St.
Nauji custom bilevels, 

ranches ir bungalows su rūsiu
• 3 miegamieji
• gazo šildymas
• ąžuolinės grindys
• dideli sklypai.

Arti R. J. ir buso. $16.500.
Mėnesiniai mokėjimai $97. 
HISKES CONSTRUCTION 

Gibson 8-3880.

APŽIŪRĖTI ŠĮ SEKMADIENĮ 
nuo 12:00 iki 5:00 vai. 
2435 — 37 W. 43rd St.

2 nauji namai po 5% kamb. kiek­
vienas, gražiai dekoruoti, geriausios 

rūšies medis ir kabinetai.
Tuojau galima užimti. 

$4,100 įmokėti. CL 4-2390.

OPEN HOUSE
Elmhurst Brynhaven. ___
sfered, 3 year old 3 beedroom. P/2 
baths brick bi-level. 
rage. Recreation room. Patio. App­
liances. Carpeting. 4%% mortgage 

available.
471 Park. Phone TErrace 3-8776.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai

Attached ga-
DIDELIS BARGENAS, pigiai parduo­
dama nauja didelė skrynia. Be to gė­
lių (didelių alijošių) — geri naminiai 

vaistai. LA 3-2889. '

PLUMBING AND HEATING 
(Vandentiekis ir šildymas)

SU $1,500 GRYNAIS nupirksite 3 bu­
tų namą. 3 po 4 kamb., mokesčių tik 
$90. Pečiais šildomas. 24 ir Sawyer 

apylinkėje. $13,900. SVOBODA 
3739 W. 26th. LA 1-7038.

BY OWNER
New five room brick home.

Semi-finished basement. Colored fix­
tures. Ideally situated near schools, 

transportation and park. 
$18,500.

3622 W. 65th PLACE. 
WAlbrook 5-8280. 

Open daily.

3

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
20 naujų mūrinių namų.

Modeliai 3100. West Columbus Ave. 
(S. W. Highway).

I miegamieji — pilnas rūsys, iškelti 
vamzdžiai, gazo šildymas.

Atdara kasdien 1—5 vai. p. p. 
ANDREW A. MALONE & CO.

BEverly 3-5458.

BERWYN, apyl. 28 ir 61 Ave., 4 kmb. 
katedžius, alyvos šildymas, moderni 
virtuvė, $10,500, įmokėti $1,500, rak­
tai yra7 pas SVOBODA, 6013 Cermak, 

Bishop 2-2162.

OPEN DAILY
Berwyn — 4 bedroom brick, 60 foot 
lot. Full basement, side drive. 2 large 
brick garages. Ideal for Income or for 
Route man or small Shop. Oil heat. 
1% bath, 2—20 line. Knotty pine 

porch. By owner. $26.500.
2823 So. HIGHLAND — GU 4-0249.

PARDUODAMAS 7 butų po 4 kamb. 
mūrinis, gazu apšildomas, karštas 
vanduo. Be to krautuvė, 2 rūsiai, ga­

ražas. Parduoda našlė.
1538 W. Cullerton, Anna Hučko.

$1,000 ĮMOKĖTI. Dailus 2 butų, 4 ir
3 kamb., garažas, taksų tik $79. 

Lengvi išmokėjimai. $10,900.
LA 1-7038.

PRIE 60th IR KEDVALE 
1% aukšto mūrinis, $100 pajamų ir 
5 kamb. moderniškas butas savinin­
kui, platus sklypas. Našlė turi greit 

parduoti sumažinta kaina.
WA 5-5031 arba PR 8-3579.

71 IR CALIFORNIA
Geresnis, negu naujas, l1/- aukšto mū­
rinis, 4 metų, 1—5 kamb. (3 mieg.) 
butas ir 4 kamb. butas antrame aukš­
te, puikus poilsio kambarys rūsyje su 
visai įrengta maudyne, 2 mašinų ga­

ražas. Didelis bargenas. 
Skambinkite dabar jau CL 4-8500.

ŠILDYMO TRŪKUMAI 
Patarnaujame dieną ir naktį. 
Mes taisome įvairių rūšių 

šildymo sistemas. 
Dėl veltui apskaičiavimų skambinkite 

RACINE HEATING CO.
8040 S. Racine Ave.

AB 4-2064 SO 8-7446

$21,000
FOR SALE — BY OWNER 

4 year old, 3 bedroom, brick home, 
oil heat. Income basement apartment, 
storm screens aluminum. 2 car ga­
rage. Cyclone fence. Landscaped. 
Many extras. 58 & Mobile in Chicago.

GArden 3-6542.

FOR SALE — Saugtauck, Michigan 
area on Lake Michigan- Brand new 
deluxe ranch home. 3 bedrooms, 
living room, family room, beautiful 
kitchen, 2-car attached garage, base­
ment and patio. Approximately 2% 
acres. Ideal for summer occupancy 
or retirement. Offered below cost 
to settle estate at $38,500. Call owner, 
Hillcrest 6-5766 for further detail.

VIENOS DIENOS 
LAIKOTARPY 

pataisome įvairius gazo 
ar elektrinius įrengimus. 

Kas turės šį skelbimą, 
tai $3.00 

atskaitomi nuo sąskaitos 
HU 3-3510

BRIDGEPORTE 3 aukštų mūrinis na­
mas; 5 butai ir krautuvė, 2 mašinų 
garažas, pastogė virš viso namo, 

rūsys. YA 7-6514.

APŽIŪRĖKITE
100 Real Estate bargenų nuotraukų, 
išstatytų mūsų languose. Nuotrau­
kos apšviestos visa nakti. SVOBODA, 

3739 W. 26 St., Chicago ir
6013 W. Cermak Rd., Cicero.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

SAVININKAS parduoda 3-jų aukštų 
mūrinį namą. 3 butai po 5 kambarius. 

3131 So. Emerald Ave.

OPEN HOUSE SUNDAY 1 TO 5 
2928 West 100th Street 

GA 5-3220 — Evergreen Park 
3 bedroom, brick, V/2 bath. Built in 
cook center interroom, Family room. 

Attached garage. Landscaped. 
Interesting contemporary. Bu owner. 

Full price $27,500.

819 W. 34 PL.
Skubiai parduodamas 4 butų po 4 
kamb. mūr. $123 pajamų ir savininkui 
4 kambarių butas. Namas gerai at­

remontuotas. Tik $12,500. 
Skambinkit WA 5-6015.

SAVININKAS parduoda 5 kambarių 
medini apkalta narna; gazo šiluma. 

Visa kaina $13,500. ‘ 2301 W. 71 St.
GR 6-8177.

BY OWNER, reasonable, 5 rm. bun­
galow, tile kitchen and bath, oak 

cabinets, near schools and 
Marquette Park. HE 4-7975.
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PARDUODAMAS
5 ir 3 kamb. medinis- 

blokai nuo Marquette Parko.
Savininkas. PR 6-4158.

LEMONT, ILL.
Parduodama 5 akrai žemės ir 2 na­
mai: vienas namas 8 kambarių, kitas 
4 kamb. Labai gražioje vietoje, arti 
Archer Avė. Daug vaismedžių. Turi 
greitai parduoti dėl mirties priežasties. 

Teirautis pas Paul Krikščiūną 
Tel.: RE 7-3714.

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekma­
dienį 1:00—5:00, 2 butų po 4 kamb. 
mūrinis, garažas, šildymas gazu. Sa­

vininkas išvyksta iš valtijos. 
2743 S. Homan Ave.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, .... 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu­
rime keletą naujų namų. Jei nepa­
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

DU PARTNERIAI skiriasi ir turi ne­
brangiai parduoti 2 butų namą Mar­
quette Parko apylinkėje. Labai šva­
rus ir gražiai užlaikytas. Modernizuo­
tas. šildymas gazu. Platus 50 pėdų 
sklypas. Naujas 3 auto garažas. Kai­

na tik $20,500. Teirautis
RE 7-2874 arba 5848 S. Kedzie Avė.

MARQUETTE PARKO apylinkėje 
parduodamas 4 butų mūrinis namas. 
Pilnai modernizuotas: tile vonios, ka­
binetinės virtuvės, šviesus medis, 
sausas rūsys, 2 auto garažas. Dėl 
išvykimo kaina sumažinta iki $35,900.

Kreiptis:
RE 7-2646 arba 5848 S. Kedzie Avė.

ANDREAS BROS. 
CONSTRUCTION CO. 

Remontuoja patyrę kontraktoriai
• Medžio darbai
• Cemento darbai
• Namo pakėlimas
• Nauji pamatai.

Veltui apskaičiavimas 
CRawford 7-3464 
4055 W. 31 st. St.

Darbas garantuotas
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